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VÍTĚZOVÉ CELOSTÁTNÍHO FINÁLE  
MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽE POHÁR VĚDY KVARK 2014!

Náš tým ve složení Michaela Měřínská (4. třída), Mia Lukášová (3. tří-
da), Jan Skyba (5. třída) a Marek Lukáš (4. třída) pod vedením Ing. Šáry 
obhájil loňské vítězství svých bývalých spolužáků v kategorii pro 1. stu-
peň základních škol.
Loňští vítězové této kategorie Magdalena Růžičková, Vilém Zuzaník, 
Vladimír Čermák a Adam Glacner  letos jako nejmladší tým soutěžili  
v kategorii pro 2. stupeň základních škol. Příliš velké naděje jsme si nedě-
lali, protože se mezi týmy složenými  převážně z žáků osmých  a devátých 
tříd a odpovídajících tříd víceletých gymnázií téměř ztráceli. Ale svými 
vědomostmi a dovednostmi se neztratili! V silné konkurenci obsadili 
úžasné 2. místo.
Letošního ročníku Poháru vědy se zúčastnilo celkem 350 soutěž- 
ních týmů ze 6 zemí. O to víc si umístění našich žáků ceníme a všem 
soutěžícím blahopřejeme!Te
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KÁCENÍ MÁJKY A OSLAVA DNE DĚTÍ (1. 6. 2014)

VZPOMÍNKOVÉ UTKÁNÍ ZA PETRA MARUŠÁKA
SK LUKOV „35“ vs STARÁ GARDA FC FASTAV ZLÍN (13. 7. 2014)
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Před uzávěrkou 
LZ 4/2014

Úprava prostor před  
nákupním střediskem

Vzhledem k tomu, že Obec investo- 
vala bezmála 2,5 milionů korun do re-
konstrukce prvního podlaží nákupního 
střediska (zde sídlí prodejna potravin  
Enapo a Řeznictví Aleš Košař), při-
stoupila k druhé fázi oprav. Jedná se 
o vybourání a vybetonování nových 
schodů, opravu zábradlí, úpravu zdi, 
položení zámkové dlažby před vchodem 
a opravu chodníku. Stavební práce byly 
zahájeny 8. července. Dokončení je plá-

nováno na začátek srpna. Úpravy budou 
stát 125 tisíc korun a budou hrazeny  
z rozpočtu Obce. Parkování u ná-
kupního střediska se bude řešit sa-
mostatně. Nová parkovací místa by 
měla vzniknout ze spodní strany 
střediska (od rampy). Bude se jednat 
minimálně o čtyři parkovací místa.  
V současné době se vyřizuje projekto-
vá dokumentace.

Rekonstrukce křižovatky Boží muka
Práce na rekonstrukci křižovatky by 
měly být zahájeny v září. Bude se 
jednat o úpravu celého prostranství  
u Božích muk. Jedná se o křižovat-
ku, která je velmi nepřehledná. Ná-
sledně bude upraveno parkoviště  
a chodníky. V poslední etapě bude 
položen nový asfaltový povrch, a to 
jak na státních, tak místních komu-
nikacích. „Jsme domluveni s Ředitel-
stvím silnic ZK, že by se vyfrézovala 
silnice od začátku Lukova (od Lešné) 
až po křižovatku. Bude nanesen nový 
asfaltový povrch a položen chodník  
s novými obrubníky,“ vysvětlil Michal 
Teplý, místostarosta obce. Do konce le-

tošního roku by měly být veškeré úpra-
vy hotovy. V průběhu rekonstrukce 
zde bude částečně omezen provoz.

Studentské brigády 
Každým rokem Obec během prázdnin 
zaměstnává brigádníky na úklid obce,  
jde o mladé lidi, studenty. Také le-
tos možnosti přivýdělku využili čty-
ři studenti a jeden muž, který pracuje 
s křovinořezem. Brigádníci postupně 
prochází Lukovem a čistí chodníky  
a krajnice od trávy. Obec má v záloze 
ještě další tři brigádníky, zatím jejich 
činnost však nevyužila. Práce jsou pla-
ceny z rozpočtu Obce.

Vážení spoluobčané,

dne 10. listopadu 2010 jsem byl na ustavujícím zasedání Zastu-
pitelstva obce Lukov zvolen starostou naší obce. Čas běží velmi 
rychle a čtyřleté funkční období se chýlí ke konci. V říjnu le-
tošního roku nás čekají další volby do obecního zastupitelstva. 
Protože toto vydání zpravodaje je před těmito volbami poslední, 
chtěl bych poděkovat všem zastupitelům obce a členům obecní 
rady za odvedenou práci. Zapomenout nemohu ani na práci čle-
nů odborných komisí a výborů. Společně se nám podařilo mno-
hé. Byla realizována taková díla, která umožnila jak výstavbu 
nových rodinných domů, tak i budov pro podnikatele. Vyrostla 
nová tělocvična, na cyklostezce již sportují nejen občané Luko-
va. Některé projekty přesahují rámec jednoho volebního období 
a bude v nich pokračovat příští, nově zvolené zastupitelstvo. Můj 
dík patří i všem zaměstnancům obecního úřadu, bez nichž by 
běžný chod obce nebyl možný. 

Všem občanům Lukova bych chtěl popřát především hodně zdraví a spokojenosti v soukromém životě. A šťastnou ruku 
při komunálních volbách. Aby se v naší krásné podhorské obci dobře žilo a měli ji rádi nejen občané Lukova, ale i turisté.

Jiří Jangot, starosta
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USNESENÍ Z 27/2014
ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LUKOV
konaného dne 4. 6. 2014
Zastupitelstvo obce Lukov, v souladu s ustanovením § 84 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů:

 • 238/2014   
ZO schvaluje prodej pozemku p.č. 1571/81  
o výměře 5.000 m2 v k. ú. Lukov u Zlí-
na, odděleného z pozemku p.č. 1571/76  
v k. ú. Lukov u Zlína na základě GP  
č. 1038-0106/2011 ze dne 25. 10. 2011, 
za cenu 500,- Kč/m2 společnosti VI- 
PAX, a. s. IČ: 26245841, se sídlem Zlín-
Malenovice, Tečovská 1052, Zlín, 763 02  
a pověřuje starostu obce podpisem 
smlouvy. Náklady spojené s převodem 
hradí kupující.  

 • 239/2014   
ZO schvaluje záměr prodeje části pozemku 
p.č. 1273/94 o výměře cca 40 m2 v k. ú. Lu-
kov u Zlína.

	 •	240/2014   
ZO schvaluje prodej pozemku p.č. 1059/11 
o výměře 884 m2 v k. ú. Lukov u Zlína, za 
cenu 1005,- Kč/m2 a pověřuje starostu obce 
podpisem smlouvy. Náklady spojené s pro-
dejem hradí kupující.

	 •	241/2014   
ZO schvaluje prodej pozemku p.č. 1059/12 
o výměře 870 m2 v k. ú. Lukov u Zlína, za 
cenu 1040,- Kč/m2 a pověřuje starostu obce 
podpisem smlouvy. Náklady spojené s pro-
dejem hradí kupující.

 • 242/2014   
ZO schvaluje směnu části pozemku 
 p.č. 86 o výměře 85 m2 v majetku Obce Lu-

kov za část pozemku st. 87/1 o výměře 82 m2  
v soukromém vlastnictví a pověřuje starostu 
obce podpisem smlouvy. Náklady spojené  
s převodem hradí soukromý vlastník.

 • 243/2014   
ZO schvaluje prodej pozemku p.č. 1276/3  
o výměře 69 m2 v k. ú. Lukov u Zlína, za 
cenu 545,- Kč/m2 a pověřuje starostu obce 
podpisem smlouvy. Náklady spojené s pro-
dejem hradí kupující.

 • 244/2014   
ZO schvaluje předložené znění stanov spo-
lečnosti Vodovody a kanalizace Zlín, a. s., 
které zaslalo Město Otrokovice Obci Lukov 
dne 28. 5. 2014, jako protinávrh k bodu 5 
programu jednání valné hromady společ-
nosti Vodovody a kanalizace Zlín, a. s., kte-
rá se bude konat dne 24. 6. 2014 v zasedací 
místnosti budovy společnosti Centroprojekt 
Group, a. s. Zároveň ukládá svému delego-
vanému zástupci, panu Jiřímu Jangotovi 
hlasovat pro tento protinávrh na valné hro-
madě společnosti Vodovody a kanalizace 
Zlín, a. s.

 • 245/2014   
ZO schvaluje závěrečný účet Obce Lukov 
za rok 2013, bez připomínek.

 • 246/2014  
ZO schvaluje účetní závěrku Obce Lukov 
za rok 2013 v souladu s ust. § 3 písm. c) 
vyhlášky č. 220/2013, o požadavcích na 

schvalování účetních závěrek některých 
vybraných účetních jednotek.

	 •	247/2014   
ZO schvaluje Protokol o schvalování 
účetní závěrky Obce Lukov za rok 2013, 
v souladu s ust. § 11, odst. 1 vyhlášky  
č. 220/2013, o požadavcích na schvalová-
ní účetních závěrek některých vybraných 
účetních jednotek.

	 •	248/2014   
ZO schvaluje rozpočtové opatření Obce Lu-
kov č. 3/2014 na rok 2014. 

 • 249/2014  
ZO schvaluje jako přísedícího soudce 
Okresního soudu ve Zlíně pana Micha-
la Teplého, bytem U Rybníka 301, Lu-
kov, 763 17 pro následující volební období  
2014 - 2018.

 • 250/2014   
ZO bere na vědomí Znalecký posudek, 
evidenční číslo 398-10-2014, vypracova-
ný panem Ing. Janem Šimkem, znalcem  
v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady, 
specializace na pozemky (mimo stavební), 
lesní porosty a škody na lesních porostech, 
kterým jsou oceněny pozemky a lesní po-
rosty v majetku Obce Lukov v k. ú. Lukov 
u Zlína na rozšíření ZOO Zlín.

V Lukově dne 4. 6. 2014
Jiří Jangot - starosta 

Michal Teplý - místostarosta

Jednotka Sboru dobrovolných hasičů Lukov byla v roce 2014 podpořena:

účelovou neinvestiční dotací ve výši 120 tis. Kč
z rozpočtu Zlínského kraje na

opravu cisternové automobilové stříkačky

Za poskytnuté příspěvky děkujeme.
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ZPRÁVY Z JEDNÁNÍ
RADY OBCE LUKOV         

Rada Obce se schází pravidelně každých čtrnáct dnů, vždy ve středu v 15.00 – 19.00 hod. Dle zákona č.128/2000 Sb.,  
o obcích, je jednání RO neveřejné. Avšak našim zájmem je informovat obyvatele Lukova o všem podstatném,  
co RO projednává. Proto jsem zde vybral nejdůležitější body, které byly řešeny. 
Od posledního vydání Lukovského zpravodaje proběhla 4 jednání RO (14. 5. 2014, 28. 5. 2014, 18. 6. 2014 a 2. 7. 2014).

• RO schvaluje vypracování projekto-
vé dokumentace pro stavební povolení  
a prováděcí projekt na vybudování nové 
třídy pro MŠ Lukov v budově obecního 
úřadu, panem Ing. Karlem Mičou za na-
bídnutou cenu. 

• RO bere na vědomí Znalecký posu-
dek e.č. 398-10-2014, zpracovaný panem  
Ing. Janem Šimkem, který oceňuje maje-
tek Obce Lukov na rozšíření ZOO Zlín.

• RO rozhodla o výběru nejvýhodněj-
ší nabídky hodnocené dle základního 
hodnotícího kritéria – nejnižší nabíd-
ková cena, zadané jako veřejná zakázka 
malého rozsahu, dle zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách ve znění 
pozdějších předpisů na veřejnou zakáz-
ku na stavební práce projektu „Opra-
va spojovacího chodníku a venkovního 

schodového sezení u ZŠ v Lukově“ pro 
společnost DP-fasstav s. r. o. a pověřuje 
starostu obce podpisem smlouvy o dílo  
s vybraným uchazečem v souladu s na-
bídkou uchazeče.

•  RO rozhodla o výběru nejvýhodněj-
ší nabídky hodnocené dle základního 
hodnotícího kritéria – nejnižší nabíd-
ková cena, zadané jako veřejná zakázka 
malého rozsahu, dle zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách ve znění 
pozdějších předpisů na veřejnou zakáz-
ku na stavební práce projektu „Stavební 
úpravy bytové jednotky u Základní školy  
v Lukově na knihovnu“ pro společnost 
Richard Vařák, Lukov a pověřuje sta-
rostu obce podpisem smlouvy o dílo  
s vybraným uchazečem v souladu s na-
bídkou uchazeče.

•  RO schvaluje zpracování projektové 
dokumentace na úpravu parku, včetně 
zpevněných ploch před domovem pro se-
niory panem Ing. Zdeňkem Luňákem, za 
nabídnutou cenu.

•  RO schvaluje zapojení Obce Lukov do 
Integrovaného plánu rozvoje území Zlín 
pro období 2014 - 2020.

•  RO schvaluje Dodatek č. 5 ke Smlouvě 
o zajištění dopravní obslužnosti pro obec 
Lukov, kterým dojde k posílení autobuso-
vé dopravy o víkendech v letním období.

Pokud bude mít někdo zájem o podrob-
nější informace, nejen k těmto bodům, 
velmi rád je zodpovím. 

Michal Teplý, místostarosta
Kontakt: mistostarosta@lukov.cz

SLAVNOSTNÍ ODPOLEDNE
KÁCENÍ MÁJKY A OSLAVA DNE DĚTÍ

V neděli 1. června Obec Lukov ve 
spolupráci s lukovskou mládeží, 
mateřskou školou a místním sbo-
rem dobrovolných hasičů uspořáda-
la před obecním úřadem dvě zdařilé 
akce. Již šestým rokem se konalo 
kácení májky. Slavnostní odpoledne 
nenarušilo ani to, že při květnovém 
větrném večeru byla ulomena koru-
na stojící májky. 

„Každý rok připravujeme nový 
strom, letošní měřil 20 metrů. V mi-
nulých letech jsme tu měli májku  
i 31,5 metru dlouhou. Stromy dová-
žíme z různých míst Lukova, třeba 
od Bezedníku nebo křižovatky do 
Velíkové. Zatímco nás stavělo májku 
více než dvacet, na samotné kácení 

nás bylo jen něko-
lik,“ vysvětlil Lu-
káš Chromek, jeden  
z organizátorů ká-
cení májky.

Zároveň zde pro-
bíhaly oslavy Dne 
dětí. Děti se zdarma 
mohly vydovádět ve 
skákacím hradu, tra-
dičně byl k dispozi-
ci řetízkový kolotoč  
a střelnice. Mateřská škola pro děti při-
pravila na zahradě MŠ nejrůznější hry 
a soutěže. Velkým zpestřením pro děti 
byla projížďka na koních, kterou zajis-
til pan Roman Gába. Sváteční atmosféru 
celému odpoledni dodávala country ka-

pela z Otrokovic. O stánky s občerst-  
vením se postarali lukovští hasiči. 

Všem, kteří se podíleli na orga-
nizaci této zdařilé akce, patří  
velké poděkování. 
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BARUM CZECH RALLY ZLÍN
OPĚT ZAVÍTÁ DO LUKOVA

V letošním roce zavítá do Lukova opět prestižní automobilová soutěž Barum Czech Rally Zlín. Ta se řadí mezi nejvýznamnější akce za-
měřené na motorismus v České republice. Barumka, jak jí s oblibou říkáme, je zařazena do Mistrovství Evropy v rally 2014 a Mediasport 
Mezinárodního mistrovství České republiky v rally 2014. Centrem soutěže se tradičně stane město Zlín, která se zapíše do historie již po 
čtyřiačtyřicáté. Po boku Barumky se každým rokem v kraji odehrává několik dalších soutěží - Rallysprint Kopná, Valašská rally, Vsetínská 
rally, Mikulášská rally a Ve stopě valašské zimy. Tratě na Zlínsku se nepyšní jen kvalitními rychlostními zkouškami, velkým počtem di-
váků, ale i množstvím talentovaných jezdců, kteří se dostali mezi českou i zahraniční špičku. To vše svědčí o tom, že Zlínsko je pro tento 
sport oblastí zaslíbenou.

Motory závodních speciálů letos zaburácí od 
pátku 29. srpna do neděle 31. srpna. Celá 
trať se odehrává na známých rychlostních 
zkouškách, na kterých byly provedeny drobné 
změny. Startuje se tradiční a atraktivní rychost-
ní zkouškou v ulicích Zlína. V sobotu se bude 
závodit na čtyřech úsecích - Slušovice, Maják, 
Troják, Semetín. V neděli budou souboje probí-
hat na úsecích - Zádveřice, Pindula, Kudlovice. 
Všechny RZ se pojedou dvakrát. 
 
V Lukově bude umístěn start RZ Troják 
opět v oblasti Pasíčka, těsně pod ulicí Hrad-
ská. Krátce po startu následují dvě serpentiny 
a ostré pravé odbočení. Jedná se o přehlednou 
a bezpečnou diváckou zónu s poměrně velkou 
kapacitou. Následuje rovná pasáž přes Ka-
menný most, odbočení u hájenky Kameňák 
směrem do obce Vlčková, dále do Držkové  
a až na samotný vrchol Trojáku. Cíl je umís-
těn po sjezdu z Trojáku před obcí Hošťálková. 
Celá trať je z velké míry tvořena po obslužných 
komunikacích a místy, kde je možno přijet po 
komunikaci z jiného směru, tak aby co nejmé-
ně narušila běžnou dopravní obslužnost obcí. 

Důležitým faktem je, že Zlínský kraj se při této 
akci stane vyhledávaným místem pro domací  
i zahraniční diváky a bude zde větší migrace 
lidí, proto by se občané i návštěvníci měli cho-
vat více ohleduplně. Na obec se krátce zaměří 
pozornost velkého množství lidí, médií a fandů  
z celé Evropy. Je to jedinečná příležitost, jak tuto 
oblast dostat do povědomí v oblasti turistiky  
a cestovního ruchu. Rovněž se naskýtá možnost 
získání financí.

Na RZ Troják se kromě soudobých vozů objeví 
stále oblíbenější historické závodní speciály ve 
vloženém závodu Star rally. Historiky můžeme 
v Lukově vidět v sobotu mezi průjezdy hlavního 
startnovního pole, ve 14.54 hod.

RZ Troják
30. 8. v sobotu bude rychlostní 
zkouška uzavřena v 10.54 hod. 
a otevřena ve 20.56 hod.
(mezi průjezdy trať nebude otevřena)

BEZPEČNOST PŘEDEVŠÍM!
I přes to, že se v předchozích letech na tratích rychlostních zkoušek stalo několik smrtel-
ných střetů závodního speciálu s divákem, patří čeští pořadatelé k nejzkušenějším v Evropě 
a panují zde nejpřísnější bezpečnostní pravidla pro diváky. Od českých pořadatelů se učí 
mnoho zahraničních pořadatelských týmů. Za tragédiemi stojí většinou nepřizpůsobivost 
přihlížejícíh, kteří nedodržují pokyny pořadatelů. Jezdec je jen člověk, který může chybovat 
a opustit s vozem trať! Celá struktura diváckých míst je navržena odborníky tak, aby byl 
divák v dostatečné vzdálenosti, na vyvýšeném místě nebo za pevnými zábranami.

Základní desatero při vstupu k rychlostní zkoušce:
1. Řiďte se pokyny pořadatelů.
2. Nevstupujte do zakázaných prostorů.
3. Držte se co nejdále od silnice.
4. Vyhněte se místům pod úrovní trati.
5. U trati nikdy neseďte.

6. Nestůjte před pevnými překážkami.
7. Během rychlostní zkoušky nepřebíhejte přes silnici.
8. K trati přicházejte alespoň 1/2 hodiny před startem. 
9. Neberte k trati zvířata.
10. Děti mějte na pozoru. 

Více o bezpečnosti na trati: www.czechrally.com/24836-bezpecnost

Základní časový plán 
čtvrtek 
14.00 – 21.00 hod. - technická přejímka (servisní 
areál Barum Continental s. r. o., Otrokovice)

pátek
9.00 – 9.25 hod. - volný trénink/kvalifikační RZ 
(Pohořelice)
9.30 - 13.00 hod. - testovací RZ/Shakedown 
(Pohořelice)
17.00 hod. - slavnostní start rally (nám. Míru Zlín)
21.15 hod. - divácká Super RZ Zlín

sobota
9.28 hod. a 14.40 hod. - RZ Slušovice 
10.16 hod. a 15.28 hod. - RZ Maják 
12.54 hod. a 17.46 hod. - RZ Troják
13.37 hod. a 18.29 hod. - RZ Semetín

neděle
8.08 hod. a 12.32 hod.  - RZ Zádveřice
8.41 hod. a 13.05 hod.  - RZ Pindula
9.39 hod. a 14.03 hod.  - RZ Kudlovice
16.00 hod. - slavnostní cíl (nám. Míru Zlín)

Podrobné informace na: www.czechrally.com

Vstupné
Pro zájemce jsou připraveny dva druhy vstupenek. 
Cena lístku pro JEDNORÁZOVÝ VSTUP na jednot-
livé rychlostní zkoušky nebo do servisní zóny bude  
90 Kč. Jednorázové lístky budou k dostání na přístupo-
vých místech k RZ a jsou určeny zejména pro ty, kte-
ří během rally navštíví dvě až tři rychlostní zkoušky. 
Dále jsou k dispozici visačky VOLNÝ VSTUP v ceně  
250 Kč, které platí po dobu čtyř dnů a diváci se díky nim 
mohou dostat do všech diváckých prostorů. Ty budou  
v prodeji i na vybraných benzinových stanicích na Zlínsku.

Děti v doprovodu rodičů do 10 let a zdravotně postižení - 
VSTUP ZDARMA.
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STÁLE SE OPAKUJÍCÍ LUKOVSKÝ PROBLÉM 
POBÍHAJÍCÍ PSI          

Na tomto místě uvádíme jen některé části 
této vyhlášky – články, které se nejvíce tý-
kají problematiky volně pobíhajících psů.

Zastupitelstvo obce Lukov rozhodlo na 
svém zasedání, před jedenácti lety, usnese-
ním číslo 602 vydat na základě ustanovení  
§ 10 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obec- 
ní zřízení) a podle § 84 odst. 2, písm. i)  
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve zně-
ní pozdějších předpisů, tuto obecně záva- 
znou vyhlášku.

Vzhledem k tomu, že se stále opaku-
jí stížnosti občanů na volně pobíhající 
psy po naší obci, porušují tito majitelé 
svým chováním tuto vyhlášku. 

Vymezenými veřejnými prostranstvími 
jsou pro účely této obecně závazné vyhláš-
ky tato veřejná prostranství: 
a)   všechny ulice na území obce
b) veřejná zeleň, a to park naproti  
domova důchodců a u Božích muk,  
park u Pivovaru, funkční a rekreační 
zeleň na prostranství okolo víceúčelové 
budovy OZD, prostranství před obecním 
úřadem, okolí kostela, park u sv. Jana Ne-
pomuckého a prostranství okolo Bělovod-
ských rybníků.

Pohyb psů na veřejných prostranstvích:
1. Na hrací plochu fotbalového hřiště, 
na všechna hřiště, pískoviště, na místa  
v blízkosti dětských prolézaček je zaká-
záno přinášet nebo přivádět psy. Tento 
zákaz se nevztahuje na služební psy při 
výkonu služby a na vodící psy doprová-
zející nevidomé. 

Na vymezených veřejných prostranstvích 
je majitel povinen mít psa uvázaného na 
vodítku a psa opatřit i náhubkem. Toto 
ustanovení se nevztahuje na služební psy 
při výkonu služby.

2. Není-li osoba, kterou pes doprovází, 

schopna vzhledem 
ke svému fyzic-
kému stavu či 
zdatnosti zajistit 
ovladatelnost psa 
pomocí vodítka, 
nebo je-li tato oso-
ba mladší 15 let, 
je povinna použít 
současně s vodít-
kem i náhubek.

3. Psi pohybu-
jící se volně bez 
dozoru na veřej-
ných prostran-
stvích mohou 
být považováni 
za toulavé psy ve 
smyslu zvláštní-
ho právního předpisu a mohou být odchy-
ceni. Postup při odchytu toulavých psů  
a další nakládání s nimi upravuje zvláštní 
právní předpis.

Kontrola a sankce:
Porušování ustanovení této obecně závaz-
né vyhlášky bude postihováno podle obec-
ně závazných právních předpisů.

Dále chci občany upozornit na venče-
ní psů mimo veřejná prostranství obce, 
tj. na loukách, polích, v lese. Dle zákona  
č. 449/2001 Sb., o myslivosti, jsou tyto 
pozemky zahrnuty do uznané honitby 
dle tohoto zákona. Mnozí vlastníci těch-
to pozemků si nepřejí, aby tato činnost na 
jejich pozemcích probíhala. Majitelé psů 
by si měli uvědomit, že dle tohoto zákona, 
pokud je porušován § 14, jsou myslivecká 
stráž a hospodář v uznané honitbě oprávně-
ni dle písmene e) usmrcovat v honitbě tou-
lavé psy, kteří mimo vliv svého vedoucího 
ve vzdálenosti větší než 200 m od nejbližší 
nemovitosti sloužící k bydlení pronásledu-
jí zvěř; pokud je tato nemovitost umístěna 
na oploceném pozemku, počítá se vzdále-

nost od jeho oplocení. Toto oprávnění se 
nevztahuje na psy ovčáckých a loveckých 
plemen, na psy slepecké, zdravotnické, zá-
chranářské a služební; usmrcovat kočky 
potulující se v honitbě ve vzdálenosti větší 
než 200 m od nejbližší nemovitosti slou-
žící k bydlení; pokud je tato nemovitost 
umístěna na oploceném pozemku, počítá 
se vzdálenost od jeho oplocení.

Vážení spoluobčané, chov psů k vesnici 
vždy patřil. Někdo chová psa pro výkon 
myslivosti, někdo jen tak pro radost, 
důvodů může být mnohem více. K cho-
vu psů (ale i dalších zvířat) však pat- 
ří i odpovědnost.

Byl bych rád, aby nedocházelo ke zby-
tečným poraněním, škodám na majet-
ku, aby se děti ani dospělí nebáli volně 
pobíhajícího psa na ulici či dokonce na 
vlastním pozemku před domem, kam se 
může nikým nekontrolovaný pes rov-
něž nečekaně dostat.

Jiří Jangot, starosta obce

Vzhledem k tomu, že se stále opakují stížnosti občanů na volně pobíhající psy po naší obci, porušují jejich majitelé 
svým chováním stále platnou OBECNĚ ZÁVAZNOU VYHLÁŠKU č.3/2003 o VEŘEJNÉM POŘÁDKU.

Celá vyhláška je volně dostupná na internetové adrese: www.lukov.cz/upload/docs/vyhlaska-o-verej.poradku.pdf
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VOLBY DO ZASTUPITELSTVA OBCE LUKOV 
10. - 11. 10. 2014

Volební strana:  
Rodina je místem lásky a života 
Typ strany:  
Sdružení politické strany a nezávislých kandidátů Křesťanská a demokratická unie -  
Československá strana lidová a nezávislí kandidáti

Volební strana:  
Sdružení nezávislých kandidátů „Lukov budoucnosti“ 
Typ strany:  
Sdružení nezávislých kandidátů

1. Ing. Leona Vanská 50 let
2. MUDr. Zdeněk Málek 56 let
3. Karel Perdoch 41 let
4.  Ing. Pavel Zálešák 51 let
5. Ing. Jaroslav Skovajsa 54 let
6. Stanislav Krčma 43 let
7. Ing. Radana Krüsselin 47 let
8. Ing. Augustin Váňa 55 let

9. Ing. Dagmar Sedlářová 28 let 
10. Ing. Ferdinand Vanský 83 let
11. Ing. Lubomír Matoušek 55 let
12. Robert Peroutka  42 let
13. Petr Žůrek 41 let
14.  Jakub Hrádek 24 let
15.  Ivan Rybka 65 let

1. Věra Pavelková 52 let
2. Ing. Josef Julina 63 let
3. Ing. Ladislav Plšek 41 let
4.  Mgr. Marie Ponížilová 59 let
5. Marcela Gábová 41 let
6. Mgr. Eva Malíšková 52 let
7. Richard Vařák 39 let
8. Jitka Romanová 51 let

9. Štefania Halašková 57 let 
10. Miroslav Janota 37 let
11. Antonín Jasenský 47 let
12. Ing. Pavel Halaška 60 let
13. Bc. Šárka Kincová 38 let
14.  Věra Skřítková 63 let
15.  Marie Pavlíčková 24 let
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Volební strana:  
Sdružení nezávislých kandidátů a Občanské demokratické strany
Typ strany:  
Sdružení polické strany ODS a nezávislých kandidátů

1. Jiří Jangot 65 let
2. Michal Teplý 36 let
3. Stanislava Hudečková 59 let
4.  Rostislav Březík 63 let
5. Bc. Tomáš Kulenda 28 let
6. Miroslava Holíková 41 let
7. Tomáš Březík 64 let
8. Ing. Jiří Mrůzek 48 let

9. Zdeněk Tomšů 50 let 
10. PhDr. Hana Drábková 55 let
11. Ing. František Šošolík 32 let
12. Ing. Vendula Válková 31 let
13. Radek Holub 36 let
14.  Ing. Leo Mackovík 52 let
15.  Josef Macík 48 let

Volební strana:  
Sdružení nezávislých kandidátů Lukov
Typ strany:  
Sdružení nezávislých kandidátů

1. Mgr. Pavel Pekař 26 let
2. Ing. Jiří Holík 48 let
3. Martin Lysák 25 let
4.  Mgr. Zdeňka Krmášková 51 let
5. Eva Juříčková 54 let
6. Ing. Petr Ovčáček 40 let
7. Miloš Hoferek 59 let
8. Ivana Hábová 46 let

9. Daniela Kosečková 29 let 
10. Mgr. Marie Růžičková 42 let
11. Jarmila Jurčíková 49 let
12. Pavel Šustr   48 let
13. Věra Ševčíková 38 let
14.  Ing. Tomáš Polášek 25 let
15.  Ondřej Suchý 21 let

Obecní úřad Lukov pátek  10. 10. 2014 14.00 - 22.00 hod.
  sobota 11. 10. 2014 8.00 - 14.00 hod. 

Místo a konání voleb do Zastupitelstva obce Lukov
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KAMIROS s. r. o. 
VELKOOBCHOD S PAPÍRENSKÝMI VÝROBKY

Třetí firmou, která našla zázemí v areálu Průmyslové zóny Padělky Lukov je společnost Kamiros, s. r. o.  
Na otázky odpovídal majitel společnosti Zdeněk Tomšů.

Jaký je předmět vašeho podnikání?
Naše firma se zabývá distribucí a pro-
dejem papírenských výrobků v ob-
lasti papírové hygieny. Zastupujeme 
Harmanecké papierne SHP Harmanec. 
Jsme jejich obchodním zastoupením 
pro Moravu. Jedná se o velkoobchod 
a specializovaný maloobchod. V na-
šem sortimentu je toaletní papír, pa-
pírové kapesníky, kuchyňské utěrky, 
krabičkové utěrky, papírové ručníky, 
průmyslové utěrky, průmyslové role 
nebo například podložky na vyšetřo-
vací lůžka.

Co se nachází přímo v Lukově?
V průmyslové zóně jsme od 2. srpna 
2013. Tady v Lukově máme sklady, 
logistický areál, provozní kancelá-
ře, účtárnu a zázemí pro pracovníky. 
Skladová plocha je zhruba 600 m². Pro 
představu je to plocha s uložitelností  
tisíc palet. Centrála pro Harmanecké 
papierne je v Praze, firma Kamiros za-
jišťuje logistickou činnost a sklad pro 
Moravu. Zásobujeme papírenskými 
výrobky celou řadu odběratelů od ma-
lých spotřebitelů až po velké obchodní 
řetězce . Já tomu říkám „ od malých 
trafik až po supermarkety“. Pokud 
bych měl mluvit o obratu, tak ve smys- 
lu zboží se tu měsíčně  „protočí“ ti-
síc palet výrobků, tedy zhruba třicet 
kamionů. Tady se zboží naveze, vytří-
dí podle objednávek a pak se rozváží  
k jednotlivým zákazníkům.

Kolik máte zaměstnanců? Vytvořili 
jste nová pracovní místa?
Máme pět stálých zaměstnanců a ob-
chodní zástupce. Přímo z Lukova jsme 
tu dva. Ze stávajících prostor ve Slušo-
vicích jsme si přivedli ostatní kmenové 
pracovníky. Některým se blíží důcho-
dový věk, proto budeme do budoucna  
v Lukově hledat další spolupracovníky.

V průmyslové zóně máte zázemí ne-
celý rok, jak jste se zabydleli?
Myšlenka obecního úřadu postavit  
v Lukově průmyslovou zónu, byla velmi 
osvícená. Tato investice může přinést 
práci místním řemeslníkům, pokud se 
tady chtějí etablovat, pokud mají zájem 
se domluvit s investory. Primárně se tu 
vytvořila nová pracovní místa a sekun-
dárně  z průmyslové zóny plynou peníze 
do obecní kasy. Co se týká spolupráce 
s obecním úřadem, vše bylo od začátku 
bez problémů. Už při vyřizování prv-

ních povolení a následně dalších aktivit, 
byla spolupráce více než dobrá. Nemám 
jedinou výhradu, naopak. V posledních 
měsících tu staví další firmy, stává se 
mi, že si za mnou chodí majitelé popoví-
dat o úskalích stavby a následného pro-
vozu v průmyslové zóně.

Jaké máte plány do budoucna?
Doposud jsme sídlili v pronajatých 
prostorech a pohybovali se v jakýchsi  
kompromisech. Vybudováním areálu 
firmy Kamiros, s.r.o. v Lukově se všech-
no změnilo. Nové prostory jsou podle 
našich představ. Máme svůj zdroj užit-
kové vody, máme svoji elektrárnu, je-
jíž pomocí zásobujeme elektřinou celý  
areál. Časem bychom chtěli solární ener-
gii využít i jinak. Naší představou je 
mít i auta na elektrický pohon a sami si 
je dobíjet. Mělo by to být efektivnější  
a ekologičtější. Těch vizí je spousta. Uvi-
díme, jak se nám je bude dařit naplňovat.

   Kadeřnice s dlouholetou praxí  
nabízí služby s docházkou do domácnosti.

IČ: 603 44 539

Kontakt na tel.: 604 803 098
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Detail pískovcové plastiky madony stojící na 
zeměkouli a patou drtící hadovi (ďáblu) hlavu 

KRONIKA
LUKOVSKÁ BOŽÍ MUKA

Na křižovatce cest při vjezdu do naší 
obce stojí na mírné vyvýšenině Boží 
muka. Je to cihelný hranol dosahující 
výše čtyř metrů. Jeho vrchol je ukon-
čen jehlancovou střechou s taškovou 
krytinou, na níž se tyčí vkusná pís-
kovcová plastika Madony Immaculata, 
jejíž pohled směřuje západním směrem 
do okolí Fryštácka. 

Archivní zápis dokládá, že Boží muka 
dal postavit Jan Fridrich II. Minkwitz 
z Minkwitzburgu v roce 1660. Původ 
této památky je třeba hledat v době po-
bělohorské, kdy vznikl Mariánský kult. 
Jan Fridrich Minkwitz byl dědicem lu-
kovského hradu a lukovských statků 
po svém dědovi Štěpánu Schmiedovi  
z Freyhofenu. Štěpán Schmied byl vy-
znáním evangelík, Jan Fridrich Min-
kwitz byl katolík. Jan Fridrich II., vnuk 
Štěpána Schmidta z Freihofen, držel lu-
kovské panství (když pomineme všech-
ny exekuce a finanční problémy) od 
roku 1643 do své smrti v roce 1678. Ta-
kovéto drobné církevní dekorační stav-
by se obecně nazývají božími mukami, 
i když označují místa nešťastných pří-
hod, místo hromadného hrobu, nebo 
jsou zaměňovány za morové sloupy. 
Lukovská Boží muka můžeme považo-
vat za označení hromadného pohřebiště  
a to poměrně z nedávné doby. V okolí 
tohoto místa se při různých příležitos-
tech, zvláště při zemních pracích, na-
cházely části lidských koster.

Terénní situace v těchto místech ješ-
tě před 80 lety byla docela jiná. Cesta  
k Fryštáku vedla kolem Panského 
mýta rozježděnou strání, prudce se 
svažující k bělovodskému brodu. 
Trasa cesty se měnila podle toho, 
kde nebyla vyhloubena formanský-
mi vozy v dobách dešťů a nepoho-
dy. Po domcích, které tu dnes stojí 
podél silnice, nebylo tehdy ani pa-
mátky. Je tedy docela možné, jak to 
za válek bývalo, že za společné po-
hřebiště vojáků bylo určeno místo  
v okrajové části obce. Můžeme se  
domnívat, že nad tento společný hrob 
byla navršena hlína, až byla vytvořena 
mohyla označená znamením 
cihelného sloupu  
a dekorací marián- 
ské plastiky. Co 
však je důležitější, 
a co naši domněnku  
o společném hrobu  
v těchto místech 
podporuje, jsou li-
dové zkazky, lidová 
vyprávění a pověst  
o tom, že tu jsou 
pochováni vojáci, 
kteří zemřeli vy-
sílením po váleč-
ných útrapách na 
ústupu po bitvě  

u Hradce Králové. Církevní stav-
ba – Boží muka v Lukově je památ-
kou, která mohla být podle novo-
dobých historiků, spíše postavena 
na poděkování za přečkání morové 
nákazy, která byla častým hostem 
i v našem kraji, zvlášť v době tři-
cetileté války v letech 1618 – 1648. 

Nevelkou kamennou zídku kolem  
sloupu ve tvaru elipsy postavil  
v 50. letech dvacátého století lukov- 
ský rodák pan Jan Hrdlička, po- 
chovaný na místním hřbitově.

Boží muka se sochou Immmaculaty 
jsou zapsána do státního seznamu 
jako památka od 3. 5. 1958. Katas-
trální území Lukov u Zlína, náves 
při vidlici cest. Boží muka je chrá-
něná kulturní památka, zapsaná  
v katalogu Arcidiecéze olomoucké  
k 1. lednu 1986. Immaculata na ná- 
vsi p.č. 188, III. kat., par.č. l534/4 
– MNV Lukov.

V roce 1994 byla Boží muka zevně 
opravena a zastřešena novou krytinou 
– červenou taškou a hřebenáči. Ka-
menná plastika madony byla očištěna 
a odborně restaurována.

Poslední konzervování sochy Panny 
Marie prováděla v roce 2006 restau-
rátorka Pavla Hradilová. V listo-
padu roku 2013 byly u Boží muky 
pokáceny dvě staré lípy. Obě byly 
ve špatném zdravotním stavu. Je-
jich duté kmeny si odvezli pracov-
níci Zoologické zahrady Lešná. Obě 
torza stromů byla použita do voliér 
exotických ptáků.

V březnu 2014 byl natřen sloup 
Božích muk bílou fasádní barvou 
a byly provedeny menší zednické 
opravy na podestě. Obec se zabý-
vá zpřehledněním celé křižovatky  
a úpravou tohoto památného místa. 
Vše závisí na jednání s Ředitelstvím 
silnic Zlínského kraje. Obec i ŘSZK 
mají zájem, aby k realizaci došlo  
ještě v letošním roce.

Fotografie Boží muky z 20. – 30. let 20. stol., z rod. alba Marie Přívarové (1905 – 2003). 
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Každým rokem jezdí páťáci vlakem do Prahy. Do vlaku si 
můžou vzít i nějakou hračku například: karty, kvarteto… 
Vlakem jsme dojeli na pražské vlakové nádraží a metrem 
do hotelu. Zůstali jsme v Praze 3 dny a všechno jsme si 
prohlédli např. Vyšehrad, Hradčany, Petřín, Karlův most, 
orloj, čistírnu odpadů. V Národním divadle jsme byli  
i v zákulisí a viděli pohádkové bytosti. V Praze se nám 
líbilo, ale těšili jsme se na Lukov.  

Radim Křížek

Lucerničkový pochod bývá před podzimními prázdnina-
mi. S rozsvícenými lucerničkami, které si sami vyrobíme, 
chodíme i s rodiči a sourozenci po Lukově.  

Magdalena Hnilová 

Na podzim se každý rok koná Lukovský slavík. Soutěží  
v něm žáci vybraní v třídních kolech. Výkony zpěváků 
hodnotí dětská porota a dospělácká porota. Potom se vy- 
hlašují vítězové jednotlivých kategorií. Nakonec si všichni  
spolu zazpíváme.  

Jan Skyba

Naši rodiče pro nás každým rokem připravují čertovskou 
nadílku. Převlečou se za čerty, Mikuláše a anděla. Celý ve-
čer tančíme a hrajeme hry. Po napínavém večeru konečně 
nastane chvíle pravdy. Přijde Mikuláš, anděl a spousta čertů  
s pekelnou váhou hříchů. Anděl s Mikulášem rozdají  
hodným dětem nadílku. 

Gabriela Hajdová

Každým rokem před Vánocemi připravujeme Živý bet-
lém. Učitelé vyberou dvě Marie a dva Josefy. Jeden Josef 
s Marií jsou v jesličkách a druhý Josef s Marií jdou celé 
procesí až k obecnímu úřadu. Trasa začíná u školy a vede 
k obecnímu úřadu. Při procesí vždy zpíváme píseň Když 
panna Maria po světě chodila. Nějací rodiče se převlečou 
za kováře, ševce a tesaře. Potom u obecního úřadu všech-

ny třídy zazpívají koledy nebo předvedou scénku. Nako-
nec si popřejeme šťastné a veselé Vánoce.

Aneta Lysáková

Karneval bývá po pololetním vysvědčení. Koná se v sále 
Podhoranu Lukov. Pro děti na karnevalu je vždycky nejlep-
ší tombola. Holky chodí s lístky a my si je musíme vylo-
sovat. Za každý lístek se platí 5 korun. Na karneval vždy 
přijde kouzelník a vymýšlí pro nás úkoly nebo s námi tan-
čí. Karneval nás baví a chodíme se na něj dívat každý rok.   

Martina Hrnčiříková

 Na začátku 2. pololetí jezdí 3., 4. a 5. třídy na školu v příro-
dě. Poslední 3 roky jezdíme do hotelu Kamzík do Jeseníků. 
Ráno vstaneme, posnídáme a jedeme na svah. Na svahu se 
roztřídíme do družstev a jdeme lyžovat. Lyžujeme dopoled-
ne a pak máme na hotelu oběd, odpolední klid a pak buď 
tělocvik nebo plavání. Potom máme svačinu a pak se učíme. 
Vyplňujeme pracovní listy nebo hrajeme různé hry. Po veče-
ři je soutěž Superškolák, u kterého se všichni dobře pobaví. 
Lyžák je pro nás všechny velkým zážitkem a budeme na něj 
dlouho vzpomínat.  

Natálie Holíková

Každý rok na jaře se v naší Lukovské škole pořádá Rýma-
řík. Je to taková básničková soutěž. Vždy se z každé třídy 

Pololetní vysvědčení

Country tance

ŠKOLNÍ STRÁNKY
NÁŠ ŠKOLNÍ ROK - SLOHOVÉ PRÁCE
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smějí nebo pobaví. Nejenom pánové a paní učitelky, ale i děti 
pomáhají s přípravou. Také máme vždy úžasnou dospělou 
porotu. Všichni soutěžící se snaží, takže i když nevyhrají, 
nemusí být smutní, protože i oni dostanou sladkou odměnu.
Pro nás všechny je to příjemná akce a doufáme, že se na 
tento zvyk nezapomene. 

Lucie Vítová

Každý rok je ve škole pořádán ke Dni Země barevný týden. 
Bavíme se oblékáním do stejně barevných oblečení, ale také 
uklízíme odpadky, sbíráme kamení, odnášíme do sběru staré 
baterie a papír a hrajeme famfrpál. Tento rok jsme pátý den 
jeli do Zlína na Den Salvátora.  

Matěj Horsák

Před Velikonocemi je jarmark, který organizují páťáci. Žá- 
ci z každé třídy mají svoje stánky, kde prodávají výrobky. 
Nějaké výrobky prodávaly i maminky z klubu maminek. 
Potom tam byla dvě vystoupení: na flétny a taneční krou-
žek. Prodávali jsme tam i limonády, párky v rohlíku a růz- 
né koláče. U pokladny seděli dva žáci, protože jeden z nich 
to nezvládal. Na konci se tančilo, lidé postupně odcházeli  
a byl konec. 

Rheece Albert

Letos slaví lukovský kostel 200 let. Oslav se zúčastnila  
i naše celá škola. Nejdříve nám sestra s otcem promítli pre-
zentaci o kostele a připravili malý kvíz. Potom jsme všich-
ni za jednotlivé roky obíhali kostel, takže celkem ho oběhlo  
200 dětí. Nakonec jsme před kostelem kreslili obrázky.  

Marta Salmachalali

Každý rok pro nás škola pořádá ke Dni dětí výlet. Letos 
jsme jeli do Olomouce. Je to velké a hezké město s mnoha 
historickými památkami i moderními stavbami. Historické 
centrum jsme si prohlédli při jízdě vláčkem a na raftech. 
Někteří se zpočátku trochu báli, ale potom se nám pádlování 
zalíbilo. Potom jsme jeli do svíčkárny, kde si všichni vyrá-
běli voskovky, barvili svíčky a kupovali dárky.  Taky  jsme 
si hráli s arapapoušky Bobem a Rozárkou. Oběd jsme měli 
v ZOO Olomouc a po něm se nás ujala průvodkyně. Viděli 
jsme maličké žraloky, hladili lamy, krmili jsme větvičkami 
žirafy a moučnými červy surikaty. Ale ze všeho nejvíc se 
nám líbilo u koziček, někteří za nimi i vlezli a pochovali si je.

Žáci 5. třídy 2013/14 

Ke konci školního roku se vydala 4. a 5. třída na cyklo- 
putování. První den jsme po cyklostezce dojeli do Hušťe-
novic a vlakem do Břeclavi. Z Břeclavi jsme šlapali do kempu 
Apollo, kde jsme se v chatkách ubytovali. Potom jsme šli 
na procházku do Apollonova chrámu, potom jsme se cákali  
v rybníce, v kempu jsme si opékali špekáčky a hráli „ringo-
volejball“.  Druhý den jsme jeli do lednického zámku, po-
tom jsme objeli celou vodní nádrž Vodní mlýny, stavili se na 
oběd a zmrzlinu. Večer v kempu jsme měli k večeři kotlíko-
vý guláš, který připravily naše holky. Třetí den jsme jeli na 
zámek Valtice,  prošli se po zážitkovém chodníku a hráli hru 
s květinovými skřítky. Pak jsme jeli na hranice Rakouska 
a na archeologické vykopávky u Břeclavi. Tam jsme si dali 
oběd a jeli vlaky do Zlína. Ještě nás čekal výšlap na Lukov, 

kde na nás čekali rodiče. Celkem jsme na kolech ujeli 164 km 
a některé z nás začalo ježdění na kole fakt bavit!  

Matyáš Teplý

Už třetím rokem se o prázdninách konají příměstské tá-
bory. Tyto tábory vedou paní učitelka Veronika Ponížilová  
a pan učitel Hynčica a moc jim to jde! Tábory se konají 
hlavně v prostorách školy a všude možně venku po celém 
Lukově. Letošní tábory mají témata: Boj o život a  Hvězdné 
války. Tyto tábory nás zatím nikdy nezklamaly, a proto se 
na ně všichni těšíme. 

Jan Skovajsa

Lukovská škola je základní škola s 5 třídami. Škola má 
veselé barvy, žlutou a zelenou. Chodí tam asi 80 dětí. Je 
tam hodně hezkých květin a dobří učitelé. Lukovská ško-
la je dobře vybavená počítači a ostatní technikou na práci. 
Škola má velkou a malou tělocvičnu, družinu, kuchyňku, 
šatny, třídy, sborovnu a výtvarku. Kolem školy jsou hřiště  
a zahrada. Dost jsme si tu užili a hodně jsme se naučili.  
Když jsme dostávali vysvědčení, některé holky i brečely.  

Michal Štriho

PODĚKOVÁNÍ ZA SPONZORSTVÍ  

A SPOLUPRÁCI

Děkujeme všem sponzorům, kteří nám v letošním školním 
roce finančně přispěli na činnost školy:
pan Zbyněk Glacner, sestra Nevenka Veselá, manželé Holí-
kovi a pan Petr Kožela.

Děkujeme SPHL Lukov za umožnění účasti na advent-
ním jarmarku a členkám ČČK Lukov za pomoc při  
výuce zdravovědy. 

S organizací Čertovské diskotéky, Karnevalu a Lu-
kovského šikuly nám vydatně pomáhala řada rodičů ze  
sdružení Kaštánek. 

Projekt Globe
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Rovněž mi dovolte touto cestou poděkovat paní Košařové, 
paní Skřivánkové, paní Gáborové, paní Kopečné a paní 
Březíkové za vedení dětí při plnění úkolů na stanovištích  
Lukovského šikuly.

PODĚKOVÁNÍ ZA POMOC

26. května se při přívalu deště vytvořilo u naší školy jezero  
a voda se drala do budovy.  Většímu rozsahu škod se podařilo 
zabránit díky obětavé práci všech zaměstnanců školy a nezištné 
pomoci manželů Klhůfkových, kterým touto cestou ještě jed-
nou děkujeme! 

Velkou pochvalu zaslouží i naši žáci, kteří ze všech sil pomáhali 
vodu deroucí se do školy zastavit: Jirka a Johanka Kfhůfko-
vi, Marta a Staňa Salmachalali, Míša Měřínská, Sára a Vanda 
Uvízlovy, Bára Adámková, Natálka a Martin Pivodovi, Andrea 
Matušková, Honzík Navrátil, Kája Mičová, Amálka Miklová  
a Terezka Halašková.

 
 

Touto cestou bychom rádi poděkovali Obecnímu úřadu Lukov za nemalou finanční podporu, ZŠ Lukov 
a dobrovolníkům z řad rodičů či prarodičů za příjemnou spolupráci při konání akcí pro naše děti jako je 
Dětský karneval s p.Hadašem, Mikuláš s nadílkou nebo Dětský den, letos Lukovský šikula. 

Velmi si toho vážíme a těšíme se na další spolupráci v následujícím školním roce. 
Děkujeme      

rodiče a děti ZŠ Lukov

V Lukově 10. 7. 2014
 
Mílí budoucí prvňáčci, žáci ZŠ Lukov, 
rodiče a přátelé školy,
     
     dovoluji si vás tímto pozvat 
v pondělí 1.září v 9 hodin do lukovské 
školy na slavnostní zahájení školního 
roku 2014/2015. Společně přivítáme 
nové žáky a poté se s třídními učiteli 
přemístíme do tříd. 

     Děti budou potřebovat pře-
zůvky a aktovky na učebnice a sešity. 
Starší žáci si přinesou psací potřeby 
na popisování pomůcek a psaní po-
známek. Za prvňáčky zatím budou 
dělat  poznámky jejich rodiče. 

     Žáci a zákonní zástupci ob-
drží informace o organizaci školního 
roku, potřebných  pomůckách  
a vybavení na vyučování, seznámí se  
se školním řádem a nabídkou zájmo- 
vého vzdělávání. Zároveň budou  
informováni o podmínkách školního 
stravování, pitném režimu, mléčném 
programu a dalších aktivitách školy.
 
 Přeji všem dětem i dospělým 
příjemný letní čas a těším se v září 
nashledanou!
      
          Za ZŠ Lukov 
  Jolana Vlková, ředitelka 
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DEN STROMŮ A DEN S LČR 
NA HRADĚ LUKOVĚ

Již popáté se sešli milovníci příro-
dy a příznivci hradu Lukova, aby 
v sobotu 12. července oslavili Den 
stromů a Den s Lesy České repub-
liky. Na děti čekalo mnoho soutěží  
a pěkné ceny. Už cestou na hrad  
plnily vědomostní a dovedností úko-
ly – poznávání lesních zvířat, stro-
mů a hod na cíl. Za odměnu dostaly 
špekáčky, které si před Domem Ru-
dolfa Matouše mohly opéct. A tady 
také začal hlavní program – stromo-
lezecké aktivity, lukostřelba, výsadba 
nové hrušně, výstava fotografií ptáků  
z okolní krajiny, výstava výtvarných 
prací dětí z MŠ a ukázky kovářských 
prací. Návštěvníci obdivovali dravce 
předvedené Záchrannou stanicí Hošťál-
ková, kde jsou umístěna handicapova-

ná zvířata. Děti si mohly z blízka pro-
hlédnout poštolku obecnou, káně lesní, 
puštíka obecného nebo sovu pálenou.

„Pro Lesy České republiky je to už 
tradiční záležitost. Hlavním smyslem 
této akce je propagace všech složek, 
které jsou nějakým způsobem zapoje-
ny do péče o les. Lesy ČR se do podob-
ných akcí zapojují po celé republice  
a to v rámci lesní pedagogiky,” uvedl 
Jaroslav Pastyřík, správce Lesní sprá-
vy Bystřice pod Hostýnem.

Podařenou akci uspořádal Spolek 
přátel hradu Lukova ve spolupráci 
s Magistrátem města Zlína, Lesy 
ČR a Hnutím Brontosaurus. Mezi 
pozvanými hosty byla i senátorka 

Alena Gajdůšková. „Dění kolem 
hradu Lukova sleduji dlouhodobě  
a jsem nadšená z toho, co vidím. 
Velmi oceňuji propojení kultur-
ní památky s okolím. Myslím 
si, že je to přesně to, co mladí  
lidé a děti potřebují,” pochválila 
Alena Gajdůšková.

MINIFESTIVÁLEK LUKOVSKÉ KOKRHÁNÍ 
S MÍRNOU NOSTALGIÍ

Na hradě Lukov se v sobotním pod-
večeru (12. července) sešli příz- 
nivci folku. Pod patronací zná-
mého hudebníka Pepy Nose tu 
vystoupily kapely HaJaJa Havířov, 
lukovská Mrůčova Křeč a zlínský 
Yoshville grass.

„U příležitosti třicátého výročí násil-
ného potlačení uspořádání koncertu 
jsme pozvali i tehdejšího zakladate-
le setkání Pepu Nose, který dnešní 

benefici zaštítil. Před šesti lety jsme 
Lukovské kokrhání znovu obnovili,  
a to jako vzpomínku na našeho ka-
maráda Dr. Jiřího Kohoutka,” uvedl 
Jiří Holík (autor názvu), předseda 
Spolku přátel hradu Lukova.

Na malé folkové setkání jsou zvány 
spřízněné kapely z okolí. V minu-
losti tu zahráli AG Flek nebo Mirek 
Paleček. Velký úspěch letos sklidila 
lukovská Mrůčova Křeč, ve slože-

ní Leoš Ernest a jeho dcera 
Adélka. Mezi jednotlivými 
vystoupeními zahrál i pa-
tron Pepa Nos se svými sta-
ronovými písničkami Vařila 
myšička nebo Lidská blbost  
hory přenáší.

„První koncertování bylo na 
hradě v roce 1983. O rok poz-
ději v roce 1984 bylo setkání 
násilně potlačeno příslušníky 

státní policie, tehdy se nás tu sešlo více 
než 1200. Byly to obrovské manévry, 
kdy byly příslušníky VB obsazeny  
i vedlejší vesnice. Dnešní koncert ke 
třicátému výročí je oslavou svobody,” 
zavzpomínal Pepa Nos a dodal: „Má-
lokdo si uvědomuje, že z lukovského 
hradu se stal kulturní fenomén, velmi 
významný nejen pro region, ale i pro 
celou Českou republiku.” Te
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ODKAZ PANÍ LUKRECIE A PANA ALBRECHTA
NEKŠOVÉ NA VÝCHODNÍ MORAVĚ 

Výstava v Alternativě - kulturním institutu Zlín, 16. září – 15. října 2014

V letošním roce uplynulo 400 let od 
úmrtí Lukrecie Nekšové z Landeka  
a 380 let od násilné smrti jejího dru-
hého manžela Albrechta z Valdštej-
na. Smrtí Lukrecie (23. března 1614) 
vyhasl rod Nekšů z Landeka. Jeho 
představitelé svou náboženskou to-
lerancí, hospodářskými schopnostmi 
a příkladným vztahem k poddaným  
psali téměř 70 let historii celé vý- 
chodní Moravy.

Je paradoxem, že jen díky sňatku 
Lukrecie s Albrechtem z Valdštejna se 
jim dostalo pozornosti historiků.

Je pozoruhodné, že letošní výročí pro-
budilo sounáležitost lidí z lokalit, kte-
ré kdysi Nekšům na Moravě patřily.  
A tak v průběhu letošního roku  výstav-
ní panely putovaly ze štípského kostela 
na rymickou tvrz a odtud do Vsetína.  
A na konci roku budou nainstalo- 
vány v Holešově.

Vrcholem všech vzpomínkových akti-
vit se stane výstava ve zlínském kul-
turním institutu Alternativa. Výstav-
ní panely budou doplněny dobovými 
exponáty z depozitářů Muzea regionu 
Valašsko, Muzea Kroměřížska, Mu-

zea jihovýchodní Moravy, Městského  
kulturního střediska Holešov, zámku 
Lešná a také věrnými kopiemi dobo-
vých kostýmů z 16. a 17. století Mar- 
tiny a Martina Hřibových a Hany Po-
láškové Wincorové. Vernisáž výstavy, 
která potrvá až do 15. října, proběhne  
16. září 2014 v 18 hodin.

Za finanční podpory společnosti Cream 
real Estate, s. r. o., statutárního měs-
ta Zlín, Zlínského kraje, obce Lukov, 
Ministerstva kultury ČR, města Hole-
šov a obce Rymice výstavu připravili 
Spolek přátel hradu Lukova a sdružení 
Communitas Auxilium – společenství 
pro pomoc.Te
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VÝLET SENIORŮ 
NA HRAD LUKOV

Ve středu 18. června 2014 od obecní-
ho úřadu vyrazilo autem několik se-
niorů směrem k Hradské. Cílem byl 
lukovský hrad, kde pro ně byla při-
pravena prohlídka s průvodcem, malé 
občerstvení a hudba k poslechu pro-
dukovaná panem Milanem Přívarou. 

Za pěkného letního odpoledne se tam 
sešlo okolo 40 občanů. Nejzajímavěj-

ší částí celého setkání byla samozřej-
mě komentovaná prohlídka samotné-
ho hradu Lukova, kterým nás provedl 
pan Jiří Holík. Mnoho z přítomných 
žaslo nad proměnou hradu za léta, 
kdy jej nebyli navštívit a vzpomínali 
na jeho vzhled v dobách svého mlá-
dí. Prohlídka se všem, jak doufáme, 
velmi líbila, což bylo u většiny ostat-
ně patrné z jejich projevů pochval na 

adresu všech, kteří se o 
hrad starají.

Mezitím, co jsme pro- 
cházeli hradem, u Do-
mu Rudolfa Matouše 
starosta pan Jiří Jangot 
rozdělal oheň, na kte-
rém se pro zpestření 
opekly chutné špekáč-
ky. Při této pozdní sva-
čině nám do ucha pěk-
ně hrál pan Přívara se 
svým vnukem, za což 
jim děkujeme.

Po příjemně prožitém odpoledni jsme 
byli opět dovezeni hasičským autem 
zpět do vesnice.

Srdečné poděkování patří hlavně 
Obecnímu úřadu v Lukově za zorga-  
nizování a zakoupení občerstvení  
a všem, kteří přispěli k dobré společ-
nosti a zpestření jednoho všedního dne.

Stanislava Hudečková
členka Rady obce Lukov 

a předsedkyně sociální komise



 

Ihned na začátku volebního období jsme řešili největší in-
vestice na výstavbu nového Centra volnočasových aktivit, 
kde podíl dotace činil 65 %. Dalším důležitým bodem za-
stupitelstva bylo rozhodnutí, začít budovat průmyslovou 
zónu, která nabídne nové pracovní příležitosti pro místní 
obyvatele i lidi z blízkého okolí. Stavba tělocvičny trvala 
jeden rok a dnes již plně slouží široké veřejnosti. 

V průběhu roku 2012 se nám naskytla možnost zakoupit 
budovu nákupního střediska. Tuto příležitost jsme využili 
a budovu v centru Lukova zakoupili za 4,6 mil. Kč. Avšak 
tento objekt byl v původním stavu, proto jsme rozhodli 
upravit vnitřní prostory tak, aby mohly důstojně sloužit 
k pronájmu. Celkové investice do oprav prvního patra se 
pohybovaly okolo 2,3 mil. Kč. 

Museli jsme kompletně vyměnit topení, elektroinstala-
ci, rozvody vody, odpady, omítky a podlahy. Na základě 
výběrového řízení získala prostory k pronájmu společnost 
ENAPO, která nabídla nejlepší podmínky. Od roku 2013 
hledáme nájemce také do druhého patra, ale zatím se nám 
přihlásili jen zájemci, kteří nesplňovali požadavky Obce. 
Jakmile se vyřeší nájemní prostor v druhém patře, připraví-
me projekt na zateplení budovy a výměnu zbývajících oken.  
U budovy nákupního střediska se letos ještě upravují 
schody a zpevněné plochy včetně chodníku a vyřizujeme 
územní rozhodnutí na menší parkoviště, namísto travnaté 
plochy z jižní části budovy. 

Už v průběhu stavby Centra volnočasových aktivit v obci 
Lukov jsme usilovali o získání dotace na stavbu cyklostez-
ky, která by vedla k ZOO Zlín. V roce 2012 byl vypsán 
dotační titul z ROP SM na výstavbu cyklostezek. Jednalo se  
o poslední možnou šanci na získání finančních prostředků 
na stavbu cyklistických spojnic. V následujícím plánova-
cím období (2014 – 2020) už tato aktivita nebude podpo-
rována. S naší žádostí o dotaci jsme uspěli a získali 85 % 
finančních prostředků na stavbu cyklostezky. 

Pro potřeby dobrovolných hasičů již po technické strán-
ce nevyhovovala cisterna, proto se hledala alternativa k ob-
nově této techniky. Naskytla se možnost zakoupit něko-
lik let staré hasičské auto LIAZ, od obce Žabčice za cenu 
450 tis.Kč. Nákup tohoto vozu byl odsouhlasen a realizován. 

VYHODNOCENÍ 
VOLEBNÍHO OBDOBÍ 2010 – 2014 V LUKOVĚ

Čas utíká mílovými kroky dopředu, a ani jsem se nenadál a toto volební období se blíží ke konci. Rád bych 
zde stručně přiblížil  práci zastupitelstva za uplynulé čtyři roky. Našim hlavním cílem bylo a stále je, rozvíjet 
Lukov tak, aby zde lidé žili spokojeně.
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Karoserie však byla již narušena korozí a musela být kom-
pletně opravena. Na tyto práce se až v letošním roce poda-
řilo získat dotační prostředky ze Zlínského kraje ve výši 
120 tis Kč. 

Od začátku tohoto volebního období jsme jednali se Spol-
kem přátel hradu Lukov na dlouhodobém modelu provo-
zování hradu. Po více jak ročních jednáních jsme nakonec 
dospěli k vzájemnému kompromisu a počátkem roku 2012 
podepsali smlouvu na pronájem pozemků okolo hradu a sa-
motného hradu. Hlavním bodem smlouvy bylo to, že SPHL 
platí Obci Lukov roční pronájem 45 tis. Kč a tyto pro-
středky jsou investovány do hradu, jako doplatek dotace 
z Ministerstva kultury a Zlínského kraje. Tím se stal hrad 
Lukov samofinancovaný a z rozpočtu Obce již nejdou žád-
né finanční prostředky na hrad. Díky práci SPHL je hrad 
Lukov zajímavou turistickou a společenskou atrakcí. 

Od počátku roku 2013 se rozběhly přípravy realizace výstav-
by II. etapy Průmyslové zóny Lukov, která představovala 
vybudování kanalizace, vodovodu a komunikace v celkové 
výši cca 6 mil. Kč. Další velkou investiční akcí byl projekt 
Zateplení Základní školy v Lukově, který se začal realizovat 
v polovině roku. Jednalo se o zateplení a kompletní výměnu 
oken v budově základní školy. Na tento projekt jsme do-
stali dotaci cca 1 mil. Kč z celkových 3 mil. Kč nákladů na 
realizaci. Na podzim se začalo také se stavbou cyklostezky, 
která trvala do konce listopadu 2013. V průběhu realizace 
cyklostezky se vyskytla možnost požádat o dotaci na ná- 

kup komunální techniky, která v Lukově byla již v žalost-
ném stavu. O nákupu tohoto stroje jsme uvažovali již delší 
dobu, ale díky vysoké ceně jsme ji nepořídili. Proto jsme 
okamžitě požádali o dotaci a získali 90 % nákladů na ná-
kup multikáry ze SFŽP. Rok 2013 byl asi tím nejnáročněj-
ším obdobím na administrativu a celkovou kontrolu nad 
všemi realizovanými projekty, které jsou pro naši vesnici  
významným přínosem.

V letošním roce se v jarním období realizovala výstavba 
vodovodu, kanalizace a plynovodu v ulici Nade Mlýnem, 
s výstavbou komunikace se počítá na jaro 2015. Zároveň 
se provedla stavba vodovodu a kanalizace v ulici Hradská, 
kde náklady na realizaci tohoto projektu kompletně hradili 
vlastníci přilehlých pozemků. Z menších staveb se jednalo 
o opravu schodů u budovy nákupního střediska a přístu-
pových prostorů. Další investicí, která byla připravena již 
v minulosti, je oprava chodníku u Základní školy Lukov, 
včetně doplnění veřejného osvětlení a oplocení prostoru 
před budovou základní školy. 
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v průmyslové zóně, výměna oken a zateplení budovy obecní-
ho úřadu a další… Na všechny projekty, které se připravují, se 
snažíme získat dotace, abychom ušetřili finanční prostředky 
Obce. Takto uspořené peníze pak můžeme investovat do dal-
ších projektů. Další významnou úsporou financí je provádění 
výběrových řízení na dané projekty. Díky soutěžení se dostá-
váme na ceny až o 40 % nižší, než jsou projektované náklady.

Nejsou nám také lhostejné významné historické budovy  
v Lukově, které však nejsou v majetku Obce. V posledních 
dvou letech jsme se významně finančně podíleli na opravě 
kostela (oprava střechy a modernizace vytápění kostela).

Každoročně se také snažíme podporovat kulturní a spole-
čenský život v Lukově a pomáháme jednotlivým spolkům  
v jejich činnosti formou finanční podpory. Tato oblast je 
také nesmírně důležitou součástí života v naší krásné vesnici.

Vždy je co zlepšovat. Proto si vážíme vašich názorů  
a připomínek, které se k nám dostanou. 

Michal Teplý
místostarosta

Po vyhodnocení jednotlivých faktorů jsme se rozhodli pře-
budovat bývalý byt u základní školy na novou knihovnu. 
Rekonstrukce těchto prostorů bude dokončena koncem 
prázdnin, poté následuje velké stěhování knih do nových 
prostorů. V uvolněných místnostech po současné knihovně 
se pracuje na projektu na rozšíření kapacity mateřské školy 
o jednu malou třídu. Pokud se nám podaří získat finanční 
prostředky na tuto přestavbu, mohlo by se začít se staveb-
ními pracemi ,již v letošním roce. Vše se bude však odví-
jet od úspěšnosti získání dotace. Největší investiční akcí  
v tomto roce bude kompletní úprava křižovatky naproti 
domova pro seniory, která zahrnuje opravy komunikací, 
výstavbu nových chodníků, vybudování dešťové kanalizace 
a nový chodník vedoucí do Průmyslové zóny Lukov okolo 
fotbalového hřiště. Tento projekt bude realizován koncem 
prázdnin. Povedlo se domluvit finanční spoluúčast s Ředi-
telstvím silnic Zlínského kraje, který bude financovat opra-
vy povrchů státních komunikací.
Další projekty jsou v přípravě, např. odpočinková zóna nad 
domovem pro seniory, kompletní rekonstrukce autobusových 
zastávek, spolu s výsadbou zeleně, prodloužení cyklostezky 
k domovu pro seniory, úprava parkovacích ploch u sběrné-
ho dvora, rozšíření sběrného dvora, III. etapa výstavby IS  
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Název rok realizace projektová 
cena

vysoutěžená 
cena s DPH Obec dotace,  

příspěvek

Komunikace Slatiny 2011 1 850 000 Kč 1 250 000 Kč 1 250 000 Kč

Komunikace Lůčky 2011 800 000 Kč 510 000 Kč 510 000 Kč

Centrum vonočasových aktivit v obci Lukov 2011 - 2012 25 720 000 Kč 17 980 000 Kč 6 293 000 Kč 11 687 000 Kč

Příjezdová komunikace k ZŠ Lukov 2011 700 000 Kč 540 000 Kč 540 000 Kč

Přeložka VTL plynovod 2011 2 200 000 Kč 1 470 000 Kč 1 470 000 Kč

ZTV průmyslová zóna I. etapa - vodovod,  
kanalizace, plynovod

2011 2 000 000 Kč 1 300 000 Kč 1 300 000 Kč

ZTV průmyslová zóna I. etapa - komunikace 2011 3 100 000 Kč 2 080 000 Kč 2 080 000 Kč

ZTV průmyslová zóna - středotlaký plynovod 2012 1 200 000 Kč 950 000 Kč 950 000 Kč 1 300 000 Kč

Nákupní středisko - bourací práce 2012 260 000 Kč 240 000 Kč 240 000 Kč

Nákupní středisko - plynofikace 2012 500 000 Kč 370 000 Kč 370 000 Kč

Nákupní středisko - stavební úpravy, elektřina 2013 2 000 000 Kč 1 140 000 Kč 1 140 000 Kč

Průmyslová zóna - dešťová kanalizace 2013 900 000 Kč 610 000 Kč 183 000 Kč 427 000 Kč

Průmyslová zóna II. etapa - kanalizace, vodovod 2013 3 660 000 Kč 1 750 000 Kč 1 750 000 Kč

Průmyslová zóna II. etapa - komunikace 2013 3 800 000 Kč 3 000 000 Kč 3 000 000 Kč

Zeteplení Základní školy Lukov 2013 4 600 000 Kč 3 100 000 Kč 2 100 000 Kč 1 000 000 Kč

Cyklistická stezka Lešná - Lukov, část Lukov 2013 11 500 000 Kč 7 800 000 Kč 1 170 000 Kč 6 630 000 Kč

Nákup zametacího vozu 2014 4 500 000 Kč 4 200 000 Kč 420 000 Kč 3 780 000 Kč

ZTV Nade Mlýnem - kanalizace, vodovod, plynovod 2014 3 090 000 Kč 1 450 000 Kč 1 120 000 Kč 330 000 Kč

Schody u nákupního střediska 2014 150 000 Kč 125 000 Kč 125 000 Kč

Chodník u základní školy + amfiteátr 2014 800 000 Kč 610 000 Kč 610 000 Kč

Nová knihovna 2014 1 500 000 Kč 1 280 000 Kč 1 280 000 Kč

Celkem 2011 - 2014 74 830 000 Kč 51 755 000 Kč 27 901 000 Kč 25 154 000 Kč

VÝBĚROVÁ ŘÍZENÍ OBCE LUKOV 2011 - 2014
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„TAK TO SPOLU TÁHNEM“
30 LET KAPELY AKCENT

Je málo skupin, které vydrží hrát tři-
cet let a mají stále tolik příznivců.  
I proto se stalo tradicí, že naše legen-
dární bigbítová kapela Akcent hraje 
pro své fanoušky tradičně jednou ročně  
v Lukově. A vždy je plno, v sobotu 
19. 7. 2014 jich přišla téměř tisícov-
ka. Zábavu pořádal opět SK Lukov ve 
spolupráci se Sport barem na hřišti. 
Letošní rok je pro Akcent jubilejní,  
a tím jsou i výjimečná jejich vystou-
pení, na která si zvou různé hosty  
i své bývalé spoluhráče. Během léta má 
skupina naplánována tři vystoupení. 

„Pro nás je to jakási zodpovědnost 
připomenout lidem roky, kdy jsme 
to na hřišti roztočili. Zavzpomínat si 
na staré dobré časy. V tomto slože-
ní dnes hrajeme, tak jako před dva-
ceti, pětadvaceti lety. V této sesta- 
vě jsme zažili naše nejlepší časy  
a byli jsme nejaktivnější,“ řekl Fran-
tišek Šarman, zpěvák kapely Akcent,  
a k tomu ještě dodal: „Oslovili jsme 
bývalé členy, několik písniček si  

s námi přijde zahrát původní 
klávesák Martin Jaša.“

O sobotní noci se Akcent na  hřišti 
představil ve složení: František Šar-
man – zpěv, Milan Přívara –  bicí, 
Karel Škubala – kytara, Milan 
Mikl – basa, David Lang – klávesy.

„Vystoupení je postaveno na sta-
rých skladbách z 80. a 90. let. 
Lidé si chtějí připomenout mlá- 
dí, vždyť tu vidím spoustu fa-
noušků, kteří na nás chodí  
i těch třicet let. Je krásné pozoro-
vat, jak se prostřednictvím těchto 
zábav setkávají po tolika letech  
a užívají si stejnou atmosféru jako 
za mlada. Většina skladeb vznikala 
jako převzaté hudební základy od 
západních kapel a my jsme si na ně 
skládali české texty. Některé z nich 
jsou dodnes aktuální, ale máme  
v repertoáru i několik úplně vlastních 
skladeb,“ vysvětlil František Šarman, 
frontman kapely Akcent. Tak to spolu táhnem

1. Každý z nás,
kdysi dávno jako kluk, kolena odřený měl,
kolikrát, když dělal víc nežli směl
a z každý hry byl vždycky průšvih akorát.

2. Pak nadávali nám,
když ve sklepě jsme na kytary začli hrát,
bez parád, jak si tak matně vzpomínám,
pro nás život byl jeden velký flám.

R: Tak to spolu táhnem, táhnem dál,
tak to spolu táhnem, další „jár“,
tak to spolu táhnem, jak roky jdou, ó jé
tak to spolu táhnem, táhnem dál.

3. Teď roky už jsou znát,  
a kolem se mění tváře častokrát,
každý dal víc než jsme mohli dát,
zdálo se, že to tak bude už napořád.

4. Však svět se točí dál,
ještě neslyšel, co je to za kravál,
proti nám, když zaplní se sál,
pro nás život je jeden velký flám.

R: Tak to spolu táhnem………

SK Lukov děkuje zdejšímu obecnímu úřadu za zapůjčení WC buňky  
a odvoz odpadků po zábavě. Velké poděkování patří také manželům  
Krüsselinovým  za možnost parkování návštěvníků zábavy v Průmyslové  
zóně u firmy Parabel s. r. o. Lukov.
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inzerce

PŘÍVALOVÉ DEŠTĚ V LUKOVĚ 
SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ

U nás v Lukově se za poslední 3 roky 
stalo nepříjemnou tradicí, že naši 
obec jednou do roka zasáhnou prud-
ké přívalové deště. Letošní rok nebyl 
výjimkou a 26. 5. 2014 po 13. hodině  
se z nebe sneslo tolik vody, že se ne-
stačila vsáknout do půdy a ani ka-
nalizace takové množství vody nedo-
kázala odvést. To způsobilo zatopení 
sklepních prostorů mnoha objektů 
naší obce a byl nutný zásah naší vý-
jezdové jednotky.

Těsně před 14. hodinou nám operač-
ní středisko HZS Zlín vyhlásilo po-
plach. Jako první jsme začali čerpat 
vodu na jižním konci ulice Vesník I, 
kde byly vyplaveny sklepní prosto-
ry. Z důvodů hromadících se žádostí  
o čerpání, se jednotka rozdělila na dvě 
skupiny, aby mohla provádět práce 

na více místech současně. Další zato-
pená místa jsme čerpali v prostorech 
kotelny a knihovny v budově obecní-
ho úřadu. První část jednotky se dále 
přemístila do domova pro seniory, kde 
již zasahovala jednotka profesionál-
ních hasičů ze Zlína. Zde bylo vidět, 
jaké množství vody na Lukov spadlo  
a jakou má voda sílu. Ve sklepních 
prostorech vyrazila voda díry ve stě-
nách a nekončícím proudem tekla do-
vnitř. Nezbývalo nic jiného, než přité-
kající vodu usměrňovat do výtahové 
šachty a odtud ji odčerpávat. Druhá 
část jednotky dokončila čerpání na 
obecním úřadě a přesunula se na ulici 
K Tuskulu, kde prováděla další čer-
pání sklepních prostorů. Když bylo 
vše odčerpané, jednotka ještě provedla 
kontrolu dešťových propustí pod ko-
munikacemi u nové pily a u chatové 

oblasti K Bezedníku, které byly ucpá-
ny naplavenými větvemi. Naše práce 
skončila po 19. hodině večer.

Asi si budeme muset zvyknout, že ani 
naší poklidné vesnici se rozmary poča-
sí nevyhnou a čas od času nás potrápí.
Trochu úsměvné nám připadlo, když 
naši jednotku povolali o týden poz-
ději na čerpání zatopené kotelny ví-
ceúčelové budovy OZD Podhoran. 
Při pohledu na jasně modrou oblohu  
a 35° na teploměru, si každý pomys-
lel, jestli se nejedná o žert. V tomto  
případě nebylo na vině počasí, ale 
prasklý vodovod v blízkosti budovy.

- anglický, francouzský a německý jazyk
- výuka skupinová nebo individuální

info na tel.: 739 677 389 do 31. 8. 2014 

Mgr. Eva Malíšková
nabízí

výuku jazyků v Lukově
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MATEŘSKÁ ŠKOLA INFORMUJE
PROVOZ  MATEŘSKÉ ŠKOLY JE PŘERUŠEN DO 31. SRPNA 2014 
PROVOZ V NOVÉM ŠKOLNÍM ROCE 2014/2015 BUDE ZAHÁJEN V PONDĚLÍ 1. ZÁŘÍ 2014 OD 6.30 HOD.

CO JSME PROŽILI A NAUČILI SE  
V KVĚTNU A ČERVNU,  
ANEB LUKOVSKÁ ŠKOLKA NENÍ JENOM 
„HLÍDÁRNA DĚTÍ“

OD ZRNKA K CHLEBU, ŽIVÁ ZAHRADA,  
JAK SE ŽIJE NA ZÁMKU
-  tři lektorské vzdělávací programy na zámku Kinských ve 
Valašském Meziříčí. Děti se prostřednictvím výstavy his-
torických strojů a nástrojů seznámily s výrobou chleba od 
setí obilí až po vlastní výrobek z těsta. Na zámecké zahradě 
pozorovaly děti život nejmenších tvorů živočišné říše a paní 
lektorka děti obeznámila s některými zajímavostmi ze života 
hmyzu. Prohlídka zámeckých pokojů a výstava hraček při-
blížila dětem život v dobách dávno minulých.

NÁVŠTĚVA POLICISTŮ ČR 
Díky mamince – policistce – paní Mgr. Lucie Javoříkové, 
která akci zprostředkovala, měly děti možnost nahlédnout 
do zákulisí této pracovní profese. Vyzkoušet si uniformu, 
pouta, neprůstřelnou vestu nebo vidět práci policejního psa 
při vyhledávání nebezpečných látek.

Zveme rodiče nově přijatých dětí od školního roku 2014 - 2015 na 1. třídní schůzku, která se bude konat ve čtvrtek  
28. srpna 2014 od 15.00 hod. ve školní jídelně mateřské školy (vstup do budovy MŠ, v přízemí vlevo).

Program:
• seznámení s řádem mateřské školy • seznámení se směrnicí o úplatě • seznámení se školním vzdělávacím programem

PŘEDPLAVECKÝ VÝCVIK
Cílem kurzu je vytvořit u dětí základy pro nácvik standart-
ního plaveckého stylu.

BEZPEČNĚ V DOPRAVĚ
Prostřednictvím mobilního dopravního hřiště si děti prak-
ticky vyzkoušely teoretické znalosti v oblasti dodržování 
základních pravidel silničního provozu pro chodce i řidiče.  
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OLYMPIJSKÉ HRY MŠ LUKOV
Děti soutěžily v základních atletických disciplínách - běhu, 
skoku do dálky z místa a hodu. Fandili jsme všichni všem  
a odměnou za účast byla medaile i stupně vítězů pro kaž-
dého. Přesto se u předškoláků projevila soutěživost a touha 
porovnávat své výkony s vrstevníky.

NÁVŠTĚVA KOZÍ FARMY NA PASEKÁCH  
U JULINOVÝCH
Součástí prohlídky bylo nejen setkání s užitkovým domácím 
zvířetem a možnost zblízka si ho prohlédnout, ale i vyzkou-
šet si vlastníma rukama dojení mléka a pak ochutnat zdravé 
produkty z něho vyrobené.  Děti si také prakticky vyzkouše-
ly, jak je třeba o kozy pečovat.

PROJEKT NAUČ SE PRVNÍ POMOC 
Mateřská škola se dohodla na spolupráci s Vyšší policejní 
školou a Střední policejní školou MV v Holešově v oblasti 
prevence úrazů a výuky základů poskytnutí první pomoci. 
Učitelka odborného předmětu paní Mgr. Pavlína Piskořová 
přijela se dvěma studentkami do naší MŠ. Pod jejich vede-
ním předškoláci ošetřili pohádkové maňáskové hrdiny, ob-
vazovali jeden druhému nejrůznější odřeniny a rány uměle 
vytvořené zdatnou maskérkou paní Piskořovou a došlo i na 
nácvik masáže srdce na figuríně. Všechny připravené čin-
nosti byly nesmírně motivující, děti zaujaly a byly příno-
sem k poznání, ačkoliv by se mohlo zdát, že jsou pro před-
školní děti příliš náročné. Cíl projektu zcela odpovídal věku 
dětí: osvojit si jednoduchý způsob pomoci zraněnému a to  
„přivolat dospěláka“.

DEN DĚTÍ
Za pomoci rodičů, dobrovolníků a členek místní organiza-
ce Červeného kříže připravili zaměstnanci MŠ pro děti na 
zahradě zábavné odpoledne s občerstvením a dárečkem pro 
každého účastníka.

SE SKAUTY V LESE
Návštěva lesní školky a studánky Rybárka. Turistická vy-
cházka motivovaná pohádkovým dějem s překonáváním 
překážek a plněním úkolů obratnosti, na které děti dopro-
vází nadpřirozené bytosti. Vše v režii paní Evy Brázdové  
a lukovských skautů.

PIRÁTSKÝ DEN
Malí piráti, vyzdobeni čelenkami se vydali na cestu za po-
kladem. Pomocí mapy hledají cestu, plní vědomostní, kon-
struktivní, logické úkoly, cvičí se v obratnosti a ovládání 
těla. Nalezli poklad a spravedlivě se o něj rozdělili.

VÝLET DO ZOO LEŠNÁ
Poznávali jsme a pojmenovávali cizokrajná zvířata.

KLAUNIÁDA ANEB LOUČENÍ SE ŠKOLÁKY  
I ŠKOLNÍM ROKEM
A na závěr trocha legrace na naší zahradě. Vystoupení klau-
nů rozesmálo děti i rodiče. Při pasování školáčků však ukápla 
nejedné mamince slzička. Jakpak by ne, jsou chvíle, kdy si 
uvědomíme, jak ten čas rychle letí.  Jedna životní etapa kon-
čí a další začíná…

Mateřská škola děkuje touto cestou rodičům dětí, spo-
luobčanům jednotlivcům i místním organizacím a spol-
kům, kteří s námi spolupracovali v celém školním roce 
2013/2014. Vážíme si Vaší pomoci mateřské škole při 
realizaci vzdělávacího programu a naplňování cílů před-
školního vzdělávání i při mimoškolních aktivitách, kte-
ré by mohly zanechat stopu milých vzpomínek v srdci 
lukovských dětí.

Bc. Radka Komárková, ředitelka MŠ
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OTEC VÁCLAV DIVÍŠEK
VE VZPOMÍNKÁCH P. JIŘÍHO ORSÁGA

„Blaze muži, který se bojí Hospo-
dina, kdo kráčí po jeho cestách…“ 
(Žalm 112)

Tato slova žalmu se mi vybavila při 
vzpomínce na velmi vzácného a mou-
drého kněze, našeho drahého otce 
Václava Divíška. Považoval za zcela 
přirozené věřit a mít rád Pána Boha.  
V mládí se rozhodl, že mu bude 
sloužit také z jednoho prostého dů-
vodu. Jak říkal: „Kdo žije s Ním, 
nikdy neprohraje.“ Často si  připo-
mínal myšlenku svého oblíbeného 
filosofa Kanta, který hovořil o tom, 
že bez víry v Pána Boha nerozumíme 
vůbec ničemu. Nedokázal pochopit, 
jak lidé mohou věřit ve vývoj bez 
jeho autora. Ateismus považoval za 
nepřirozený a nepochopitelný, ne-
přinášející lidem nic pozitivního.   
A přitom o víře s druhými lidmi, 
hledajícími i nevěřícími hovořil na-
prosto přirozeně, pokorně, s velikou 
snahou jim dát podnět k přemýšle-
ní, předat promyšlené a promodlené 
slovo, které dokáže oslovit a člověka 
přivést ke změně smýšlení. 

To byl jeden z jeho velikých darů. 
Nikdy si nedělal starosti o sebe. Šel 
sloužit lidem do farností, které byly 
zpustlé, kam nechtěl žádný jiný kněz 
přijít. Měl úžasný dar, radovat se, 
žasnout nad vším krásným a dob-
rým, co viděl kolem sebe v přírodě. 
Byl nadšený, když se objevil první 
květ, když na jaře přiletěli rorýsové. 
Ano, dokázal celé hodiny obdivovat 
to, jak například z nepatrného se-
mínka zasazeného do země vyroste 
veliký a krásný strom. 

„Úžas, to je první krok k Pánu Bohu. 
Musíme se naučit žasnout!“  Na ni-
koho si nehrál, nikoho nenapodobo-
val, nikdy se nepřetvařoval, a když 
poznal pravdu, byl ochoten ji hájit  
i za cenu vlastního utrpení. 

Ve vězení strávil v době komunistic-
ké éry 10 let. Vězňům, kteří už byli na 
dně svých sil, dokázal svým moud- 
rým humorem vrátit chuť do života 
a pomohl jim přenést se přes nejkru-
tější chvíle zkoušek. O sobě tvrdil, 
že měl veliké štěstí na dobré lidi, že 

jiní ve vězení trpěli více než on. 

S takovým vzácným člověkem jsem se 
ještě tak osobně nikdy nesetkal. Chá-
pající, štědrý, vyrovnaný, trpělivý, 
laskavý, vděčný, zcela odevzdaný do 
vůle Boží. Bylo na něm vidět, že má 
Pána Boha rád. Že mu slouží s radostí  
a ochotně do posledních svých sil. Jeho 
přítomností jsem byl převelice obda- 
rován a chci být za to Pánu vděčný. 
Věřím, že nyní zakouší u svého Pána 
blahoslavenství, protože kráčel po jeho 
cestách. Věřím, že uslyšel na věčnosti 
přeradostná slova: „Služebníku dobrý  
a věrný, vejdi! Pojď se radovat se svým 
Pánem!“ A proto mu svěřuji své osobní 
záležitosti a těžkosti a s nadějí očeká-
vám, že se přimluví a pomůže s tako-
vou ochotou, s jakou sloužil lidem, kte-
ří ho potřebovali. 

Otče Václave, děkuji Vám  
za všechno!

P. Jiří Maria Orság, 
Lukov 30. května 2014 L. P.

„POZNALA JSEM UŠLECHTILÉHO ČLOVĚKA“
VZPOMÍNKA SESTRY BENEDIKTY VESELÉ

Otce Václava jsem poznala jednak  
z jeho vyprávění o svém pestrém živo-
tě, a dále z blízka – žili jsme vedle sebe 
dvacet pět let. 

Byl to mimořádně ušlechtilý člověk. 
Uměl každému naslouchat s takovou 
pozorností, jako by na světě nebyl už 
nikdo jiný. Pro mne byl matkou, otcem 
i bratrem. Byl na mne někdy přísný, 
když si myslel, že je to potřebné. Vyža-
doval ode mne laskavé chování. Byl to 
jeho způsob výchovy. Všechno mi do-
kázal vysvětlit, učil mě řešit problémy, 
aby mne nepoložily „na lopatky“, nýbrž 

abych z nich vytěžila. „Musíš to chytit 
za správný konec,“ říkával. Všechno 
měl tak promyšlené, prohloubané. Jak 
by ne, když to byl tak skvělý filozof. 
Hloubání o Božích pravdách, o Božím 
učení, o stvoření ho vůbec nevzdalovalo 
od člověka, naopak.

Miloval děti jako by si přál, aby z nich 
nikdy nevyprchala dětskost, prostota, 
nezkaženost. Nepřestal mít o ně zá-
jem ani, když už se s nimi tak často 
nepotkával. „Jsou hodné?“ ptal se mě.  
„A jejich tatínek ještě pořád nechodí 
do kostela? Jak je to možné? Copak ne-

chápe, jaký je to nesmysl?“  Uměl děti 
zaujmout svým klidným a humorným 
vyprávěním, naučil je hrát takové hry, 
při kterých nikdy neřekly: „Už mě to 
nebaví!“ Dokonce i „obyčejné“ Domi-
no se s otcem hrálo tak, že se muselo 
hodně přemýšlet a kombinovat.

Nedávno mě oslovil jeden cizí člo-
věk. Ptal se na toho pana faráře, co tu 
působil asi před dvaceti lety. „Potkal 
jsem se s ním tady vedle v domově 
důchodců, tenkrát jsem tam spravoval 
elektriku. On už jistě nežije.“ „Vím, 
koho máte na mysli, právě před dvěma 



a nakoupeného inkoustu! Vždycky ta 
poslední kniha, kterou právě četl, byla 
ta nejúžasnější: „Já teď čtu něco úžas-
ného!“, říkal a následovala přednáška. 
A také po pádu komunismu považoval 
skoro za svou povinnost podporovat 
křesťanskou literaturu. Nakupoval  
a rozdával…

Otec Jiří, který také s námi bydlel po-
sledních jedenáct let, jednou otci Vác-
lavovi řekl: „Otče, Vy se jmenujete 
Divíšek, protože se tak krásně všemu 
divíte.“ Často jsme se smáli, skoro po-
řád. Bylo nám spolu tak dobře. Otec 
Václav se celý rok těšil, že spolu poje-
deme na dovolenou do Františkových 
Lázní a že se také cestou zastavíme  
v jeho rodišti. Byl s námi rád a my  
s ním. Každé ráno říkal, že už je dávno 
vyspaný a co je s námi, že snad máme 
spací nemoc. A zase jsme se smáli.
Otec Václav často vzpomínal na své 

měsíci umřel. Dožil se 
94 let.“ Neptala jsem 
se, proč se mi o něm 
zmiňuje, domyslela 
jsem si, že se tam ně-
kde na chodbě spolu 
potkali, padlo nějaké 
slůvko a zapadlo tak, 
že zanechalo dojem na 
celý život. Takový byl 
náš otec Václav!

Miloval přírodu. Když 
ji pozoroval, jako by 
ji objímal, byl její 
součástí. Těšil se, 
když přiletěli rorýso-
vé. „To jsou, panečku, letci! Letadlo 
je proti nim jenom protézou.“ A pak 
následovalo dlouhé vyprávění o tom, 
jak je všechno stvoření podivuhodně 
vybaveno a že jenom blázen nechápe 
to Boží působení a řád. A o našem ko-
courovi říkal, že je to „Jeho veličen-
stvo“ a že nosí kožich podle poslední 
francouzské módy. „A budou letos 
meruňky? Je na květech hodně včel? 
Jak to vypadá s rybízem, co švestky 
– měli bychom nasadit nové stromky 
– a jablka jéje, támdle už pár vidím  
a tady, to se těším!“ A jindy zase: „Sly-
šíš ty hrdličky? Vrkají: Rakou-sko, ra-
kou-sko. Vidíš toho čmeláka, jak má 
krásně upletený svetr!“

Otec Václav velice rád četl, dokud mu 
oči sloužily. Hodnotné knihy získával 
většinou psané v němčině. Naučil se 
tento jazyk pasivně a překládal a za-
pisoval… To bylo popsaných sešitů 

působení v různých 
farnostech, na své 
zatčení a na „krimi-
nál“. Nemluvil se za-
trpklostí, to mu neby-
lo vlastní. Vzpomínal 
na „úžasná“ setkání 
se vzácnými lidmi, 
ani ve vysokém věku 
nechtěl zapomenout 
jejich jména. Pozor-
ný posluchač si sám 
domyslel, co nebylo 
vyřčeno, ale bylo těž-
ké. „Když mě zatkli  
a přivezli se želízky 
 k výslechu, poděkoval 

jsem jim, že jsem nemusel přijít pěš-
ky.“ Byl odvážný a naprosto svobodný. 
Nikdy nezapomenu na jeho slova: „Ve 
vězení jsem poznal, jak málo toho člo-
věk potřebuje, skoro nic, jenom čisté 
svědomí!“ Nic ho nemohlo zlomit, žil  
s naprostou samozřejmostí s Bohem  
a v Bohu!

Když v noci, na slavnost svatého Josefa, 
patrona lukovské farnosti, vydechl na-
posled, uvědomila jsem si dvě věci. „Tak 
takhle vypadá život svatého člověka!“  
a tou druhou věcí bylo vědomí, že 
všechno, co jsem pro něho udělala, 
bylo ničím ve srovnání s tím, co pro 
mne udělal on, a že mě to zavazuje  
k tomu, abych byla lepším člověkem.

Zavzpomínala  
sestra Benedikta Veselá, SCSC

květen 2014

barevná inzerce/upoutávka na obálce zpravodaje 
inzerát 1/4 str. 104 x 147 mm 350 Kč 
inzerát 1/2 str. 210 x 147 mm 650 Kč

černobílá inzerce/upoutávka uvnitř zpravodaje 
inzerát 1/4 str. 104 x 147 mm 250 Kč 
inzerát 1/2 str. 210 x 147 mm 500 Kč

Hotové inzeráty v daných rozměrech zasílejte po platbě na OÚ Lukov. Váš inzerát by měl mít spadávky 4 mm a ořezové značky. V případě,  
že budete potřebovat poradit, upravit Váš stávající inzerát, popř. vytvořit nový, kontaktujte grafika LZ na e-mailu: martinlysak4@seznam.cz.

Upoutávky pro lukovské spolky a organizace  
ZDARMA
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Z LUKOVSKÉ FARNOSTI
OSLAVA A LOUČENÍ

Když se počátkem roku scházel na faře 
výbor pro organizaci  Oslav 200 let po-
svěcení kostela v Lukově, nikdo z nás 
netušil, jaké události nastanou v průbě-
hu a závěru prvního pololetí. Zejména 
náhlé úmrtí emeritního faráře P. Václa-
va Divíška odstartovalo řetězec perso-
nálních změn v čele lukovské farnosti, 
který proti všem příslibům byl ještě 
urychlen k 1. červenci, kdy byl vydán 
dekret pro nového duchovního správce. 

Jak jistě víte,  Arcibiskupství olo-
moucké rozhodlo, že P. Mgr. Jiří Mária  
Orság  odchází po 11 letech z lukovské 
farnosti do Kroměříže. Farnost předal  
3. července 2014.

Svým pastoračním, duchovním a or-
ganizačním působením ve farnosti 
od r. 2003 šťastně navázal  na svého 
předchůdce P. Divíška, z jehož  život-
ní moudrosti a filosofie měl možnost 
čerpat po celou dobu jejich společného 
soužití na faře v Lukově a bohatě této 
možnosti využil. Získal si nejen důvě-
ru a srdce svých farníků, ale i respekt 
a uznání ostatních spoluobčanů a ve-
dení obce. Obětavě se staral o kostel 
v Lukově, Kašavě i kapli ve Velíkové, 
organizoval a finančně zajišťoval četné 
opravy a dovybavení, dokončil rekon-
strukci farní budovy na důstojné byd-
lení a farní úřad s vybavenou učebnou 
pro výuku náboženství. Z větších sta-
vebních oprav na kostele zmíníme ze-
jména opravu střechy věže v r. 2009, 
zateplení stropu kostela, nové věžní 
hodiny a opravu varhan. Do posled-
ních dnů jeho působení v Lukově se 
staral, aby se dokončilo nové plynové 
otápění kostela, jeho výmalby a úklid, 
včetně zajištění náročného financová-
ní této akce. Díky jeho nezměrnému  
úsilí je lukovský kostel v roce jeho  
200. výročí opět krásný a technicky  
zabezpečený na řadu let. Poděkování  
patří i všem obětavým farníkům, kteří  
mu v této činnosti pomáhali a podporo-
vali jej i v jeho pastorační práci.

Představená kongregace Milosrdných 
sester Svatého kříže rovněž rozhodla, že 

řádová sestra  Bene-
dikta Veselá SCSC. 
po 24 letech oběta-
vého působení v Lu-
kově posílí komuni-
tu sester v poutním 
místě Kájov v Již- 
ních Čechách, se  
zaměřením na vý- 
uku náboženství.

Sestra Benedikta při- 
šla do Lukova ze Ští-
py v r. 1990 spolu 
s P. Divíškem jako jeho asistentka 
pro jeho zhoršenou pohyblivost. Poz-
ději, po r. 2002, kdy se jeho zdra-
votní stav postupně zhoršoval, se 
stala i celodenní pečovatelkou. Málo 
kdo z nás tuší, co všechno ve pro-
spěch farnosti dále vykonávala. Byla 
mimo jiné zároveň farskou hospody-
ní, zahradnicí, varhanicí, kostelnicí  
a především vyučovala náboženství 
pro děti prvního až osmého ročníku ZŠ  
v Lukově a posléze i v Kašavě. Doplnila 
si i vzdělání studiem na bohoslovecké 
fakultě v Olomouci. 

Svůj rozvinutý organizační talent vy- 
užívala při práci s mládeží, ministran-
ty, scholou a zejména při organizačním 
zajištění nesčetných oprav počínaje 
budovou fary, areálu farní zahrady, po-
sléze zejména farního kostela sv. Josefa  
a při stavbě kaple ve Velíkové.

Její činorodost spojená s obětavostí  
a elán neutuchal ani v dobách „nepříz- 
nivých“, stala se tak „našim dobrým 
duchem farnosti“, který se spolu s ní 
přestěhuje do Čech. Před námi je teď 
nelehký úkol, jak na její působení na-
vázat vlastními silami farníků ve spo-
lupráci s novým duchovním správcem.

 Náš „Otec Jiří“ a  „Sestřička Bene“, 
jak jsme jim důvěrně říkali, byli  
i v čele přípravného výboru pro orga-
nizací oslav 200 let vysvěcení kostela 
sv. Josefa a spoluorganizátory všech 
dílčích akcí spojených s oslavami, které 
dosud proběhly. O to více nás mrzí je-

jich předčasný odchod. Při vyvrcholení 
oslav dne 23. srpna bychom si přáli je-
jich přítomnost mezi námi.

Dne 15. června oslavil P. Jiří Orság  
životní jubileum 50 let, po mši sv.  
mu farníci popřáli pevné zdraví  
a Boží požehnání v jeho dalším du-
chovním působení. 

V sobotu 29. června se lukovká farnost 
s P. Jiřím Orságem a ct. sestrou Bene-
diktou Veselou oficialně rozloučila, po-
děkovala jim za vše, co pro nás, farnost,  
kostel a obec Lukov vykonali za dobu 
jejich požehnaného působení mezi 
námi. Oba odjeli z Lukova v neděli  
6. července po ranní mši sv. Po krát-
kých dovolených nastupují do svých 
nových působišť. K tomu jim ze srdce 
přejeme zejména dobré zdraví, hojnost 
Božích milostí a ať je jejich další lidské, 
pastorační a duchovní působení nemé-
ně úspěšné jako v Lukově.

Ještě jednou děkujeme Pánu Bohu, že 
jste byli s námi. 

Při poutní bohoslužbě 5. července  
v kapli ve Velíkové se poprvé představil 
nový lukovský farář, P. Jan Mach, kte-
rý 20. července ukončil své působení 
ve farnosti Bánov u Uherského Brodu  
a přestěhoval se následně do Lukova.

Tímto Vás Otče Jene srdečně  
vítáme do našeho farního i obec- 
ního společenství.

farníci
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NOVÝ DUCHOVNÍ SPRÁVCE
P. Mgr. JAN MACH

Životopis:
Své dětství prožil v Rožnově pod Radhoštěm. Zde také dokončil jak základní tak i střední školu elektrotechnic-
kou. Po maturitě krátce pracoval v Tesle Rožnov a základní vojenskou službu nastoupil v Košicích. Návratem 
do civilu nastoupil do práce jako telefonní mechanik ve Valašském Meziříčí.

V roce 1991 započal svá telologická studia a to nejprve v Litoměřicích a následně v Olomouci (1991 - 1997). 
Roční jáhenskou službu vykonal v Bánově u Uherského Brodu. Po kněžském svěcení byl poslán na první 
místo jako farní vikář v Tlumačově a Otrokovicích. Krátce ještě působil v Ořechově, Rožnově pod Rad- 
hoštěm a ve Vsetíně. Od 1. 12. 1999 působil jako vojenský kaplan v Kroměříži. Od 1. 12. 2003 byl jmenován 
děkanem v Kostelci na Hané.

Od r. 2010 působil jako farář ve farnosti Bánov u Uherského Brodu. 

Podle dekretu z Arcibiskupství olomouckého se stal  k 1. 7. 2014 farářem v Lukově a Kašavě. Tyto farnosti 
převzal ve dnech 2. a 3. 7. 2014.

S farností Bánov se rozloučil 20. 7. 2014 v rámci oslav Bánovského léta.

K jeho koníčkům patří lidová hudba (bývalý primáš), turistika a plavání.

•	 nar.	30.	4.	1970

•	 bývalý	kaplan	7.	mechanizované	brigády	 
	 v	Kroměříži,	naposled	sloužil	jako	 
	 římskokatolický	farář	v	Bánově	

Princeznička na bále 
poztrácela korále. 
Její táta, mocný král, 
pomocníky zavolal:
„Projdete se pohádkami, 
rodičové půjdou s vámi.
A po cestě milé děti,

Všichni se tak mohli ocitnout v pohádkovém světě, kde měli možnost se 
setkat např. s lesní žínkou, Karkulkou a její babičkou, s princem Bajajou, 
vodníky či kouzelníky. Prožili i chvíle s koblížkem a liškou, pomohli slepičce 
a kohoutkovi a na konci tohoto dobrodružného putování mohli spatřit oprav-
dové rytířské souboje a sami si zkusit, jaké to je zastřílet si z luku. Nechy-
běla ani královská hostina s opékáním špekáčků. Děti splnily úkol a přinesly 
princezně všechny její poztrácené korále. Dospělí, děti i všechny pohádkové 
bytosti měli radost z krásně prožitého společného odpoledne.

Díky všem!

POHÁDKOVÝ LES 
POŘÁDANÝ FARNÍKY

Text: Šárka Kincová

Těmito slovy se přivítal pan král s dětmi na farní zahradě v sobotu  
7. června, kdy si farníci připravili, v rámci oslav 200 let od posvěcení 
kostela sv. Josefa, akci pro malé i velké – POHÁDKOVÝ LES.

zapište si do paměti
pohádkové obrázky.
Tady máte provázky, 
perly na ně navlékněte,
co po cestě dostanete.
A na konci vítězně,
podejte je princezně!!!“

Fo
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DOMOV PRO SENIORY LUKOV
SLÁVA NAZDAR VÝLETU...

Díky panu Sedláčkovi, našemu 
údržbáři, který vyřídil na lesní sprá-
vě povolení vjezdu do lesa, jsme  
si v červenci udělali výlet. Naši  
klienti se ze zdravotních důvodů  
do lesa nedostanou.

Náš řidič, pan R. Holíček, nám po-
pisoval místa, kterými jsme projíž-
děli. Připomenul různé osudy lidí  
a tak podobně. Také jeden náš klient 
vzpomínal na místa, kudy za mlada 
projížděl s koňmi a svážel do Štípy 
dřevo na topení.

Samozřejmě, jak jinak, jsme výlet za-
končili v cukrárně U Šarmanů. A ve 
výletech budeme pokračovat.

Občas také jezdíme do ZOO Lešná, 
hlavně s vozíčkáři. Někteří z nich do-
konce navštívili toto ZOO poprvé. Ne-
dovedete si představit, jak byli nadšeni 
a stále vzpomínají na velký zážitek. 
Proto ještě jednou děkujeme našemu 
panu starostovi Jiřímu Jangotovi za 
vstupenky, které nám poskytl.

NAŠI JUBILANTI
Pravidelně každého půl roku po-
řádáme oslavu narozenin našich 
jubilantů za přítomnosti zastupi-
telů Magistrátu města Zlína, před-
stavitelů Obce Lukov a naší paní 
ředitelky Ing. J. Neischlové. Ten-
tokrát máme 21 jubilantů. Ma- 

gistrát popřeje deseti 
oslavencům, bývalým 
Zlíňákům, nad 90 let.

Mezi námi máme  
klientku, které je již 
102 let a klienta, kte- 
rý oslavil 103 let. Oba 
jsou plni elánu, což  
je neuvěřitelné.

Při oslavě nesmí chy-

JUBILANTI V DOMOVĚ PRO SENIORY
1. 8. 2014 – 30. 9. 2014

SRPEN 
Blahynková Marie 
Krasická Růžena 
Polčáková Ludmila 
Neradová Danuše 
Černoch Miroslav 
Pudová Zdenka 
Gahurová Helena 
Müllerová Ilona 
Kuška Zdeněk 
Šimková Květoslava

ZÁŘÍ
Krajčová Dagmar
Churá Jindřiška
Petříková Drahoslava
Bajza Alois
Staňková Božena
Bačíková Marie
Postavová Ludmila
Stránská Ludmila
Junášková Božena
Klimentová Ludmila

Maňásek František
Votavová Zdeňka
Šmehlíková Marie
Janušková Libuše
Kohlová Milada
Kalíková Zdena
Schier Richard
Baďurová Ivanka
Krajča Vojtěch

Zaoralová Jaroslava
Kremplová Květoslava
Libigerová Štěpánka
Batíková Anna
Bořutová Emílie
Březík Josef
Oškerová Růžena
Řiháková Františka

bět ani dechovka, pod vedením 
pana L. Mikla a také pohoštění pro  
klienty - víno a zákusky. Na tuto akci 
se všichni těšíme, vždyť písničky, kte-
ré pro nás hrají, to je naše mládí a je 
jistě na co vzpomínat.

Věra Horáková
předsedkyně výboru obyvatel
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1.       A         jak      sa        tý         o     -     ve - čky
1.       a          jak      sa        tý        cé     -     re - čky

na          tem          vr -      šku         pa - sú,
na          tý             chla - pce          třa - sú,

na     tem       vr - šku        pa    -    sú.
na     tý        chla - pce       třa     -     sú.

2. Enem sa, vy ovečky,
   /: na tem vršku paste, :/
   /:  enem sa, vy cérečky, 
   /:  na tý chlapce třaste!:/

3. A jak sa tý horečky 
   /: pěkně zelenajú,       :/
 a jak sa tý cérečky
   /:  švarné vydávajú!     :/

4. Enem sa, vy horečky,
   /: pěkně zeleňajte,      :/
 enem sa, vy cérečky,
   /: švarné vydávajte!  :/

Píseň z Valašského zpěvníku, který vydalo Středisko služeb školám, Vsetín, září 1999, autor Zdeněk Kašpar.
Notový zápis a úprava pro trojhlas Milan Přívara, uč. ZUŠ Morava, Zlín.

V Lukově, 30. 6. 2014

LIDOVÁ PÍSEŇ
A JAK SA TÝ OVEČKY (Lužná)

I. Andante /q= 63/1. a 3. sl.
II. Animate /q= 120/2. a 4. sl.

HANDBALL CLUB ZLÍN
PODĚKOVÁNÍ ZA SPOLUPRÁCI
Vážený pane starosto, vážená paní ředitelko Základní školy Lukov,
dovolte mi touto cestou Vám oběma poděkovat za spolupráci na projektu „Házená pro všechny“, který ZŠ pod garancí 
našeho Hanball Clubu Zlín realizovala v uplynulém školním roce. Poděkování směřuje také pánum Horňákovi a Hyn-
čicovi, kteří zodpovědně celý tento rok děti učili krok za krokem základům házené. Nositelem projektu „Házená do 
škol“ je Český svaz házené a jeho hlavním cílem je podpora pohybových aktivit na základních školách a popularizace 
házené jako zajímavého kolektivního sportu. Účelem projektu je aktivně pohybově zapojit co nejvíce dětí z prvního 
stupně základních škol v „Kroužcích míčových her“. Jsem velmi ráda, že se nám společně povedlo zařadit ZŠ Lukov do 
této spolupráce, a to skutečně ve velkém rozsahu. Vždyť nám tu hrála skoro celá škola, a to se většina dětí v budoucnu 
házenou pravděpodobně zabývat nebude. Pro nás je důležité, že jsme je společně nadchli pro pohyb. Bez Vaší podpory  
a nadšení pedagogických pracovníků místní školy by to však nebylo možné. Děti přirozený pohyb milují a kolektivní 
sport jim přináší nejen radost, ale učí je odpovědnosti k týmu, bojovnosti, strategii, radosti z vlastních malých drob-
ných vítězství i zvládání neúspěchů.

Zavádění těchto kroužků pod odbornou garancí našich profesionálních trenérů bereme také jako možnost otevřít cestu 
ke sportu i malým dětem mimo město Zlín, jejichž přístup by byl z různých důvodů omezený. A musím konstatovat, 
že tu v obci máme skutečně hodně šikovných dětí, které by mohly již v druhém stupni od 10 let pokračovat v našich 
žákovských kategorích. Už se osobně těším na to, že i v nadcházejícím školním roce budeme ve spolupráci pokračovat. 
Vždyť to děláme pro naši budoucnost.

Mgr. Daniela Sobieská, předsedkyně Handball Clubu Zlín
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zápasy výhry remízy prohry skóre body

podzim 13 3 3 7 23 : 28 12 /- 6/

jaro 13 4 3 6 18 : 28 15 /- 6/

celkem 26 7 6 13 41 : 56 27 /- 12/

SK LUKOV INFORMUJE
STATISTIKA A-MUŽSTVA SK LUKOV V MISTROVSKÉ SEZÓNĚ 2013/2014  

- 1. B TŘÍDA KP SK. B 

zápasy výhry remízy prohry skóre body

doma 13 4 2 7 19 : 27 14 /- 25/

venku 13 3 4 6 22 : 29 13 /+ 13/

celkem 26 7 6 13 41 : 56 27 /- 12/

Branky: 
9 - Milan Šumšal, 8 - Tomáš Brázda  
/3 PK/, Tomáš Smetana, Tomáš Tep-
lý, 2 - Ondřej Macík, Michal Teplý, 
1 - Štěpán Bartoň, Vlastislav Bielák, 
Tomáš Suchomel, Lukáš Vitovský

Starty:  
26 - Zdeněk Jokl, Milan Šumšal,  
25 - Roman Šimčík, Michal Teplý, 
Tomáš Teplý, 24 - Tomáš Smetana,  
23 - Lukáš Vitovský, 21 - Ma-
rek Vitovský, 20 - Tomáš Brázda,  
19 - Štěpán Bartoň, 16 - Michal Králík,  
12 - Ondřej Sedláček, 10 - Jan Hude-
ček, David Kovář, 9 - Martin Drábek, 
Tomáš Suchomel,   8 - Ondřej Ma-
cík, 7 - Radek Kluďák, Jiří Tlusták, 
Miroslav Vacek, 6 - Milan Marušák,  
5 - Jan Šarman, 4 - Petr Štolba,  
3 - Vlastislav Bielák, Petr Jantula,  
2 - Adam Koš (celkem 26 hráčů)

Vyloučení: nikdo

Trenéři: Zdeněk Jokl st. (do 20. kola), 
Jan Hudeček, Tomáš Teplý

Ved. mužstva: Jaromír Brázda st.

1. Jaroslavice 26 16 4 3 50 : 26 55 /+ 16/

2. Těšnovice 26 14 6 6 52 : 35 49 /+ 9/

3. Skaštice 26 13 7 6 61 : 43 46 /+ 7/

4. Vikt. Otrokovice B 26 13 5 8 61 : 49 44 /+ 5/

5. Lužkovice 26 12 4 10 56 : 43 40 /+ 1/

6. Roštění 26 10 5 11 66 : 58 35 /-4/

7. Malenovice 26 9 7 10 41 : 46 34 /- 5/

8. Slavičín B 26 8 7 11 50 : 47 31 /- 8/

9. Tečovice 26 7 10 9 45 : 46 31 /- 8/

10. Kostelec u Hol. 26 8 6 12 52 : 64 30 /- 9/

11. Příluky 26 8 5 13 39 : 62 29 /- 10/

12. SK Lukov 26 7 8 13 41 : 56 27 /- 12/ 

13. Admira Hulín 26 6 9 11 35 : 52 27 /- 12/

14. Březnice 26 7 4 15 32 : 54 25 /- 14/

Hodnocení
Již před sezónou bylo zřejmé, že i druhý rok 
po sestupu z 1. A třídy Krajského přeboru do 
1. B třídy nečeká lukovské fotbalisty nic jed-
noduchého. Od úvodního podzimního kola 
se pohybovali na samotném chvostu tabulky  
a body získávali velmi těžce. Sedmkrát se dokon-
ce dostali na poslední příčku, ale díky posled- 
nímu podzimnímu zápasu doma s Roštěním  
a brankové přestřelce (vítězství 5 : 4)  přezimo-
vali na 12. - tedy nesestupové příčce. Ani úvod 
jarní části nebyl ideální. V sedmi zápasech zís-
kali pouhých 5 bodů a začalo se hovořit o tom, 
do které okresní soutěže tým přihlásit. Naštěstí 
tuto variantu Lukovští zavrhli a v posledních 
šesti zápasech vybojovali 10 bodů, což k záchra-
ně stačilo. Pozitivem jarní části je skutečnost, 
že si na hřiště našli cestu i bývalí hráči, kteří 
v minulosti nedostávali příliš příležitostí a ko-
pačky tzv. pověsili na hřebík. Spolu s mladými 
hráči (zejména dorostenci) vytvoří nový tým, 
který začne od nejnižší okresní soutěže a je tře-
ba doufat, že v krátké době dosáhnou takové 
výkonnosti, aby byli schopni fotbalově nahra-

dit a doplnit věkově stárnoucí A-mužstvo. Tuto 
snahu vedení lukovského fotbalu je třeba velmi 
ocenit, zápal ze strany hráčů je viditelný, ale ko-
nečný efekt ukáže až budoucnost. 

Na tomto místě je třeba  uvést ještě jednu pozi-
tivní zprávu. Mužstvo získalo v rámci uplynulé-

ho soutěžního  ročníku  krajských soutěží cenu  
FAIR PLAY, která je udělována kolektivu s nej-
menším počtem vyloučených a napomínaných 
hráčů. Toto ocenění bylo spojeno i s finanční 
odměnou, která byla použita na nákup nejnut-
nějších potřeb (lajnovačka, rukavice pro bran-
káře, stulpny).

-JB-

A-mužstvo SK Lukov před zápasem TJ Roštění - SK Lukov 3 : 3 (2 : 0)
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žitostí k dokázání fatbalového umu budou mít 
dostatek a je jen dobře, že kategorie žákovského 
fotbalu z Lukova nezmizí. Na tomto místě je 
třeba poděkovat vedení týmu a většině rodičů  
za podporu.

Vedení SK Lukov samozřejmě rádo přivítá  
všechny děti a rodiče, kteří mají rádi pohyb  
a kolektivní sport, aby zavítali na hřiště a roz-
šířili řady hráčů nejpopulárnějšího sportu na 
světě, aby byl fotbal v Lukově zachován i pro 
příští generace.                                       -JB-

STATISTIKA ŽÁCI SK LUKOV - OKRESNÍ SOUTĚŽ SKUPINA B  
- MISTROVSKÁ SEZÓNA 2013/2014

zápasy výhry remízy prohry skóre body

podzim 9 8 0 1 38 : 9 24 /+ 12/

jaro 9 6 2 1 32 : 8 20 /+ 8/

celkem 18 14 2 2 70 : 17 44 /+ 20/

zápasy výhry remízy prohry skóre body

doma 8 7 0 1 35 : 6 21 /- 3/

venku 10 7 2 1 35 : 11 23 /+ 23/

celkem 18 14 2 2 70 : 17 44 /+ 20/

Branky: 
21 - Jan Drábek, 18 - Lukáš Vaškůj,    
9 - Ondřej Švehlík, 5 - Erik Topič,  
4 - Martin Kocourek, Oldřich Mar-
holt, 2 - Stanislav Bartoň, Miroslav 
Cunda, Jindřich Kolář, Denis Pšeja,  
1 - Matěj Horsák

1. Lužkovice 18 14 2 2 109 : 25 44 /+ 14/

2. SK Lukov 18 14 2 2 70 : 17 44 /+ 20/

3. Štípa 18 11 2 5 90 : 51 35 /+ 5/

4. Trnava 18 8 2 5 66 : 62 26 /- 1/

5. Příluky 18 4 3 11 29 : 69 15 /- 12/

6. Kostelec 18 3 2 13 29 : 103 11 /- 13/

7. Hvozdná 18 1 3 14 28 : 94 6 /- 21/

Kádr: Stanislav Bartoň, Miroslav Cun-
da, Jan Drábek, Matěj Horsák, Ondřej 
Horsák, Michal Kadlčák, Martin Ko-
courek, Jindřich Kolář, Oldřich Mar-
holt, Tomáš Nedbálek, Denis Pšeja, 
Ondřej Švehlík, Erik Topič, Lukáš 
Vaškůj (Matěj Adámek, Martin Ha-
laška, David Nedbálek)

Vyloučení: Ondřej ŠvehlíkVedení týmu: David Kovář, Radek Kluďák, Jiří Tlusták, Radovan Topič

Hodnocení:
Lukovští žáci vstoupili do sezóny s velmi úzkým 
kádrem, v jehož týmu byli ale zkušení hráči, 
kteří tým táhli. Soutěž byla poněkud netypic-
ká, neboť se hrála vzhledem k nízkému počtu  
účastníků tříkolovým systémem, což zname-
nalo, že některé týmy měly výhodu ve vyšším 
počtu domácích zápasů (Lukovští na tomto 
systému byli znevýhodněni - 8 zápasů doma,  
10 venku). Podzimní část odehráli Lukovští 
exceletně, z devíti zápasů 8x vyhráli a pouze 
jednou odešli z hřiště poraženi a přezimovali na 

první příčce. I na jaře byly výsledky týmu velmi 
dobré, ale nakonec na uhájení prvenství to nesta-
čilo. Při rovnosti bodů s Lužkovicemi skončili na 
druhém místě vzhledem k horším vzájemným 
zápasům, přestože v tabulce pravdy měli o šest 
bodů více. Celkově lze hodnotit vystoupení nej-
mladších lukovských fotbalistů velmi pozitivně, 
tým střelecky táhli nejzkušenější Jan Drábek  
a Lukáš Vaškůj, kteří přecházejí do dorostenec-
ké kategorie. Během jarní části sezóny se vedení 
snažilo tým doplnit mladšími hráči, kteří toho 
sice moc neodehráli, ale v příští sezóně už příle-

kolo termín čas (hod.) utkání

1. NE 10. 8. 16.30 Tlumačov - Lukov

2. NE 17. 8. 16.30 Lukov - Roštění

3. NE 24. 8. 16.30 Příluky - Lukov

4. NE 31. 8. 16.30 Lukov - Malenovice

5. NE 7. 9. 16.00 Lužkovice - Lukov

6. NE 14. 9. 16.00 Lukov - Tečovice

7. SO 20. 9. 15.30 Veselá - Lukov

8. NE 28. 9. 15.30 Lukov - Kostelec u Hol.

9. NE 5. 10. 15.00 Skaštice - Lukov

10. NE 12. 10. 14.30 Lukov - Slavičín B

ROZLOSOVÁNÍ PODZIM MISTROVSKÉ SEZÓNY 2014/2015  
MUŽI SK LUKOV - 1. B TŘÍDA KP, SKUPINA B

11. NE 19. 10. 14.00 Ad. Hulín - Lukov

12. NE 26. 10. 14.00 Lukov - Sehradice

13. NE 2. 11. 13.30 Těšnovice - Lukov

14. NE 9. 11. 13.30 Lukov - Tlumačov
(předehrávka 1. jarního kola za příznivého počasí)



kolo termín čas (hod.) utkání

1. SO 9. 8. 16.30 Lukov B - Lužkovice B

2. SO 16. 8. 16.30 Veselá B - Lukov B

3. SO 23. 8. 16.30 Lukov B - Vlčková

4. NE 31. 8. 16.30 Neubuz - Lukov B

5. SO 6. 9. 16.00 Lukov B - Jaroslavice B

6. SO 13. 9. 16.00 Lukov B - Lutonina 

7. NE 21. 9. 15.30 Racková - Lukov B

8. SO 27. 9. 15.30 Lukov B - SK Zlín 1931

9. NE 5. 10. 15.00 Zádveřice - Lukov B

10. SO 11. 10. 14.30 Lužkovice B - Lukov B
(předehrávka 1. jarního kola za příznivého počasí)

kolo termín čas (hod.) utkání

1. NE 24. 8. VOLNO   

2. NE 31. 8. 13.30 Lukov - Trnava

3. SO/NE 6. - 7.  9.  ? Lužkovice B - Lukov

(hřiště Veselá - hlášenka)

4. NE 14. 9. 13.00 Lukov - Kostelec

5. NE 21. 9. 10.00 Příluky - Lukov

6. NE 28. 9. VOLNO

7. NE 5. 10. 12.00 Trnava - Lukov

8. NE 12. 10. 11.30 Lukov - Lužkovice B

9. NE 19. 10. 10.00 Kostelec - Lukov

10. NE 26. 10. 11.00 Lukov - Příluky

ROZLOSOVÁNÍ PODZIM MISTROVSKÉ  
SEZÓNY 2014/2015 - MUŽI SK LUKOV B 
4. TŘ. OP SK. B

ROZLOSOVÁNÍ PODZIM MISTROVSKÉ 
SEZÓNY 2014/2015 - ŽÁCI SK LUKOV 
OKR. SOUTĚŽ SK. B

Pozor	!	U rozlosování může dojít ke změnám, sledujte na www.facebook.com/SKLukov, www.ofszlin.cz nebo Úřední zprávy OFS Zlín.

VZPOMÍNKOVÉ UTKÁNÍ ZA PETRA MARUŠÁKA
13. 7. 2014, SK LUKOV - FC FASTAV ZLÍN 3 : 1 (0 : 1)

Fotbalisté a příznivci SK Lukov si již po- 
dvacáté připomněli úmrtí svého fotbalisty  
Petra Marušáka, který tragicky zahynul  
20. června 1995 při výkonu svého povolání. 
Petr Marušák začínal své fotbalové působe-
ní v Lukově, ale záhy přešel do Zlína, kde to 
dotáhl až do ligového dorostu. Poté se vrátil 
do Lukova a byl jedním ze strůjců vzestu-
pu lukovského fotbalu. Krátce si sice od-
skočil do tehdy druholigových Slušovic, ale 
brzy se vrátil a jeho srdce bilo pro lukovský 
fotbal. Petr Marušák byl ofenzivně naladě-
ný hráč, lídr týmu a hlavně střelec - v sezó-
ně 1988/89 - 25 branek, 1989/90 - 26 branek  
a v sezóně 1990/91 - 31 branek, tím přispěl 
k postupu do 3. třídy.  V letech 1991/92 - 19 bra- 
nek a v sezóně 1992/93 - 31 branek a s týmem sla-
vil postup do Okresního přeboru. I poté byl ka-
nonýrem týmu, když v sezóně  1993/94 vstřelil  
9 branek. V následující sezóně, bohužel pro něj 
a lukovský fotbal poslední,  přidal 15 zásahů.

Památku na Petra Marušáka si připomněli hráči 
Lukova nad 35 let s bývalými hráči stejné věkové 
kategorie ze Zlína, kteří nastoupili pod hlavičkou 
FC FASTAV. Úvodní dějství doprovázené někdy 
až hodně silným bouřkovým deštěm lépe zvládli 
hosté. Ve 24. minutě se po vyražené střele zblíz-
ka prosadil Košař. Ve druhém dějství se počasí 

zklidnilo a hrálo se za ideál-
ních podmínek. Iniciativu 
získali domácí (zřejmě i díky 
většímu počtu hráčů na stří-
dání). V 54. minutě vyrovnali,  
když faul na B. Konečného 
potrestal z penalty Králík.  
V 76. minutě se pod tlakem 
hrající Zlín dopustil další-
ho nedovoleného zákroku  
v šestnáctce a Kadlčák poslal 
z pokutového kopu domácí do 
vedení. Minutu před koncem 
pak pečetil zasloužené vítěz-
ství domácího týmu po indi-
viduální akci T. Teplý.

Sestava Lukov: Jiří Konečný, Jiří Červenka, Mi-
chal Králík, Martin Hanák, Radek Matulík, Bro-
nislav Konečný, Antonín Kadlčák, Tomáš Teplý, 
Martin Štěpán, Svatopluk Švehlík, Michal Teplý, 
Pavel Skřivánek, Milan Vyoral, Marek Vitovský, 
Roman Šimčík, Tomáš Richtr, Miroslav Málek 
(trenér a vedoucí mužstva Miroslav Kolář)

Sestava Zlín: Vít Pavelka, Denis Čechmánek, 
Karel Šimurda, Jiří Jasenský, Vlastimil Flaj- 
šingr, Jaroslav Švach, Jaroslav Novotný, Zdeněk 
Luňák, Jiří Jaroš, Jan Křapa, Rostislav Slobo- 

dian, Augustin Košař, Jan Janča, Václav Cahy-
na (trenér Petr Klhůfek, asistent trenéra Arnošt 
Hošek, kustod Jaroslav Jurča, vedoucí mužstva 
Jaromír Fuksa)

Branky Lukov - Michal Králík, Antonín 
Kadlčák, Tomáš Teplý

Branky Zlín - Augustin Košař

Rozhodčí: Jaroslav Krajča, Josef Ruman,  
Martin Pavliš                                           -JB-
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SPOLEČENSKÉ, KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE 
V OKOLÍ PRO VŠECHNY GENERACE

22. - 23. 8.  
VIZOVICKÉ TRNKOBRANÍ
AREÁL LIKÉRKY RUDOLF  
JELÍNEK, VIZOVICE
Oblíbený letní švestkový festival, kte-
rý se koná každoročně ve druhé po-
lovině srpna ve Vizovicích. Představí 
se hudebníci jako např. Tomáš Klus, 
Aneta Langerová, Visací zámek, Tři 
sestry, Inekafe, Wohnout, domácí Fle-
ret a další.

31. 8.
ROZLOUČENÍ S PRÁZDNINAMI
ZÁMECKÝ PARK, HOLEŠOV
Atrakce pro děti, výtvarné dílny, pro-
jížďky na koních, kolotoče, houpačky, 
vláček Pacific, skákací hrad a další.
Více na www.tymycentrum.cz

6. 9.
ŘEMESLNÝ TRH
NOVÁ SOKOLOVNA A SOKOLSKÁ 
ZAHRADA, SLUŠOVICE
Výrobu a prodej svých výrobků  
předvedou kováři, řezbáři, dráteníci 
a další nezbytní řemeslníci a umělci  
z dob minulých.

6. 9.
ČESKOSLOVENSKÁ 
AKUSTICKÁ HUDBA 
V KOMORNÍM PODÁNÍ
KULTURNÍ DŮM, ZÁDVEŘICE
Na  svou kytaru zahraje Martin „Brďa“ 
Kratina + hosté Barbora Vajdíková  
a Jirka Libiger.

6. - 7. 9.  
ŠTÍPSKÁ POUŤ
KOSTEL A OKOLÍ, ŠTÍPA
Tradiční Štípská pouť se sérií mší sva-
tých bude doplněna o bohatý dopro-
vodný program.
Více na www.stipa.cz 

7. 9. 
DECHOVÁ HUDBA 
MORAVSKÁ VESELKA
ZÁMECKÉ NÁDVOŘÍ, HOLEŠOV 
Vystoupí krojovaná dechová hud-
ba ze Sušice u Přerova. Uslyšíte čes-
kou řeč kořeněnou hanáckým nářečím  

a moravský lid, zpívající své lidové pís-
ničky. To vše vykouzlí dolíčky na tváři  
i jiskřičky v oku nejednomu posluchači.
Více na: www.mks.holesov.cz

7. 9.
BIKERALLY ZLÍN
SPORTOVNÍ AREÁL NAD GYM-
NÁZIEM LESNÍ ČTVRŤ, ZLÍN
Atraktivní sjezdy kol zařazené do 
šampionátu Woodbike Series 2014.
Více na: www.bikegeneration.cz

10. - 12. 9.
BURČÁKOVÉ SLAVNOSTI  
A KEJKLÍŘSKÝ JARMARK
NÁMĚSTÍ MÍRU, ZLÍN
Ochutnáte velké množství burčáků, 
vystoupí žongléři, akrobaté a pouliční 
umělci. Děti se svezou na historickém 
kolotoči a po celé tři dny budou řezbá-
ři z Valašska přímo na náměstí vytvá-
řet dřevěné sochy.

18. 9.
STAŘÍ PSI
ZELENÁČOVA ŠOPA, ZLÍN
Bluesmani srdcem, rockeři projevem. 
Parta ostřílených muzikantů s boha-
tou zkušeností z našich i zahraničních 
klubů, hrající moderní hard & heavy 
blues okořeněné dechovou sekcí hráčů 
zlínské filharmonie.
Více na: www.sopa.cz

23. 9.
STŘÍPKY Z RIGY
VELKÝ SÁL ZÁMKU, HOLEŠOV
Koncert sboru Moravských dětí  
pod záštitou místostarosty města  
Mgr. Rudolfa Seiferta je spojením 
zpěvu, zážitků, ale i projekce z World 
Choir Games v Lotyšsku - RIZE.
Více na: www.mks.holesov.cz

26. 9. 
DUO JAMAHA 
ACADEMIA CENTRUM UTB, ZLÍN 
Vystoupení nejúspěšnější slovenské 
kapely z TV Šlágr. 
Více na: www.duojamaha.cz

27. 9. 
HODOVÁ ZÁBAVA
PATRIOT CAMP, DRŽKOVÁ
Občanské sdružení Solisko zve na 
Hodovou zábavu, která se uskuteč- 
ní v sobotu 27. září 2014 v Patriot  
Campu v Držkové.
Více na: www.solisko.info

27. 9.
MANŽELSKÉ MALIČKOSTI - 
PREMIÉRA
MALÁ SCÉNA, ZLÍN
Autorská divadelní komedie R.Velís-
ka a R. Švrčkové o manželské všedno-
dennosti vznikala z improvizací obou 
herců. O hudbu se postará již tradičně  
Martin Mráz. 
Více na: www.malascenazlin.cz

27. 9.
ALESTORM (SCO) & BRAIN-
STORM (GER)
MASTERS OF ROCK CAFE, ZLÍN
Evropu čeká bouřlivý podzim! Nové 
desky i k nám přivezou Německá 
powermetalová kapela Brainstorm  
a skotská folk/power metalová ka- 
pela Alestorm.

7. 10.
KUTLOCH ANEB I MUŽI MAJÍ 
SVÉ DNY
ACADEMIA CENTRUM UTB, ZLÍN
Velmi komická divadelní černá kome-
die plná ironie o těžkém údělu muže  
v současném světě. Doba je v krizi, svět je  
v krizi, vztahy jsou v krizi, to je vše-
obecně známo, ale pozor: I muži jsou  
v krizi! Přicházejí postupně o svá posled-
ní výsadní práva a pozice neohrožených 
vládců vesmíru. V hlavních rolích se  
objeví Bob Klepl, Kryštof Hádek a další.
Více na: www.studiodva.cz 

11. 10.
RAGE SLAVÍ TŘICET
MASTERS OF ROCK CAFE, ZLÍN
Legendární heavy/power metalové trio 
RAGE se hned po prázdninách vydá na 
cesty, aby formou speciálních naroze-
ninových show oslavilo 30. výročí za-
ložení kapely.

koncem prázdnin  zábava nekončí
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Lukovská matrika

Naši jubilanti  srpen - září

02.08. Vladimír Hutěčka, K Tuskulu 289  70 let
03.08. Josef Metela, Vesník I/352  60 let
21.08. Ludmila Skřivánková, Vesník III/367 60 let
22.08. Jarmila Brázdová, Hrušoví 71  83 let
25.08. Jarmila Matonohová, U Lípy 148  92 let
25.08. Alois Klačánek, U Pivovaru 22  80 let

30.08. Ludmila Sluštíková, Hradská IV/269 86 let
31.08. Zdeňka Dorazínová, Bělovodská 369 70 let
05.09. Vladimír Žůrek, Hradská V/241  88 let
15.09. Marie Malíšková, K Boří 415  60 let
17.09. Marie Solařová, K Pivovaru 402  75 let
25.09. Ludmila Mikulenková, Hradská II/247 90 let
  

Přivítání do společenství obce
21.05. Edita, dcera manželů Elišky a Tomáše Skřivánkových, Zahradní 411
06.06. Nela, dcera manželů Petry a Tomáše Brázdových, Padělky 147

Poslední rozloučení
06.06. Cecilie Romanová, Bedárna II/161  ve věku nedož. 102 let 
29.06. Marta Vacková, K Pasekám 77  ve věku 59 let

pozvánka

Charitativní běh 
Lukov 2014
Letos proběhne již 3. ročník Charitativního běhu Lukov. 
Výtěžek ze startovného poputuje na konkrétní dobro-
činnou věc. Základní filozofií tohoto běhu je, aby si rodiny 
i jednotlivci užili příjemného běžeckého dne a zároveň 
při vyplavování endorfinů měli dobrý pocit z toho, že běží 
pro něco dobrého, a tak se jejich dobrý pocit z běhání ještě 
zdvojnásobil.  Letos poputuje výtěžek ze startovného rodině 
Michalky Macurové z Holešova, která je od narození těžce 
mentálně i tělesně postižená. Je závislá na pomoci druhých, 
což znamená pro rodiče 24 hodinovou péči.  
(www.michalka-holesov.cz)

Start:
13. září 2014 v 15 hod. od farní zahrady (registrace běžců a rodin 30 minut předem)

Startovné: 
výše je dobrovolná, minimálně však 100 Kč

Kudy se poběží: 
po lukovské cyklostezce

Délka trasy: 
dle vlastních sil

Cena pro nejlepšího běžce: 
dobrý pocit, běh má nezávodní charakter a je vhodný pro rodiny s dětmi www.behlukov.cz



P. JIŘÍ ORSÁG A SESTRA BENEDIKTA VESELÁ
SE LOUČÍ S FARNÍKY Z LUKOVA A VELÍKOVÉ (mše sv. 28. 6. 2014)

POHÁDKOVÝ LES (7. 6. 2014)
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DEN STROMŮ A LUKOVSKÉ KOKRHÁNÍ (12. 7. 2014)



23. 8. 2014 – sobota   
Hlavní program:

10.00 hod. Slavnostní mše k výročí 
 posvěcení kostela.

12.00 hod. Společný oběd 
 farníků a hostů 
 – VÚB Podhoran. 

13.00 hod. Společenské 
 odpoledne pro 
 všechny generace 

 v parku 
 nad kostelem. 

 

Program společenského  
odpoledne:

Dechová hudba, 
posezení s občerstvením. 

Sportovní odpoledne  
pro děti.

platnost od 1. 9. 2014


